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IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Kap. R. P. Gibbons 
prisipažino

Sugrįžęs iš Californijos buvęs 
Hudson Ave. nuovados viršinin
kas kap. R. P. Gibbons policijos 
komisionieriui O’Conor prisipa
žino, kad prieš keletą savaičių 
spaudos iškelta “raudonoji už
rašų knygutė”, kurioje tariamai 
surašyti kyšius mokėjusių ta
vernų adresai, priklauso jam. 
Jis nusiskundė, kad dalis lapų, 
kuriais remiantis jis galėtų tei
sintis, iš knygutės išplėšta.

Prieš išvykdamas į Calįforni- 
ją, kap. Gibbons aiškino, kad 
ties pavardėmis surašyti skai
čiai nereiškia kyšių, bet tik fut
bolo bilietų parduotus kiekius. 
Bet dalis tavernų savininkų pa
tvirtino, kad lygiai tokias su
mas, kokios surašytos knygutė
je, jie savo buv. nuovados vir
šininkui pateikdavę “kalėdinė
mis dovanomis”.

Kap. Gibbons ir kiek vėliau 
dar vieno, kitos nuovados, poli
cininko užrašų knygučių iškėli
mas į viešumą, paskatino su
krusti Chicagos policiojs vado
vybę, kuri padarė tam tikrų per
tvarkymų savo personalo tarpe 
ir didesnį dėmesį atkreipė į ne
legalių lokalų veiklą.

Aviacijos paroda
Chicagos oro laivyno atsargos 

vienetas šiandien atidaro infor
macinę parodą, kurios ekspona
tai išdėstyti eilėje Michigan Av. 
vitrinų, Wrigley pastato šali
gatvy ir Sheraton viešbuty. Eks
ponatų tarpe yra sprausminio 
F-86 Sabre ir transportinio lėk- 
tuvi] motorai, aviacijos prietai
sai ir kt. Paroda užsitęs iki ba
landžio 18 d.

Pavijo automobiliu
Išėjusiam pasivaikščioti poli

cijos leitenantui C. Touzinsky 
užeigos savininkas L Baraff, 
42’11 North Ave., sušuko, kad 
netoliese pradedančiame važiuo
ti automobily sėdi du plėšikai, 
kurie prieš minutę pagrobę iš 
jo $40. Policininkas įsėdo į ki
tą automobilį ir pakeliui pasi
ėmęs savo tarnybos draugą po
licininką R. Szafranski, vijo plė
šikus apie 1 mylią kelio, kol 
juos sučiupo. Plėšikų M. Pon- 
tello ir J. Platcher automobily 
buvo surasta apie $40 ir nepavo
jingas pistoletas.

Atgabens vokiečių 
povandeninį laivą

Prieš kurį laiką Chicagos me
ro sudarytas specialus komite
tas, kuris rūpinasi atgabenti į 
Chicagą ir patalpinti atitinka
moje vietoje 1944 m. iš nacių 
pagrobtą povandeninį laivą, ga
vo atsakymą iš jūrininkų 
sluoksnių, kad toje akcijoje jis 
susilauks pilnos jų paramos.

Šiuo metu minėtas povandeni
nis laivas yra Portsmouth, N. 
H. Chicaga jį nori įsigyti to
dėl, kad labai didelis Illinojaus 
vyrų skaičius II Pas. karo metu 
tarnavo laivyne ir kad minėtas 
laivas sudaro retą grobį karo 
istorijoje.

—Borneos sultanas Hamid II 
buvo nuteistas 10 metų kalėji
mo už 1950 metų sąmokslą nu
versti Indonezijos vyriausybę.

Argentinos SLA 
suvažiavimas

..BUENOS AIRES (A. L. Bal
sas). — 1953 m. kovo 21 ir 22. d. 
Dr. Vinco Kudirkos vardo Susi
vienijimo Lietuvių Argentinoje 
rūmuose įvyko skyrių atstovų 
suvažiavimas.

SLA pirmininkui G. Šimkūnui 
atidarius suvažiavimą, jo vedi
mui delegatai išsirinko: pirm. 
Pr. Kučinską, jo pavaduotoją— 
J ui. Ascilą, protokolo sekretorių 
— V. Muižininką ir II sekr. — 
P. Veisėtą, kuris taktiškai ir 
rūpestingai vadovavo suvažiavi
mui.

Padaryta daug svarbių nuta
rimų Susivienijimo gerovei. Pa
žymėtini: Padidinti Dr. V. Ku
dirkos vardo rūmų statybą, pri
statant reikiamus skyrius rūmų 
priešaky. Varyti propagandą 
skyriuose didinant narių skai
čių ir steigti naujus skyrius, kur 
to pageidaus lietuviai.

Išklausius pranešimų šeštojo 
skyriaus atstovų, gerb. Kazimie
ro Saduko ir Dr. Al. Zotovo iš 
Cordobos, vienbalsiai nutarta 
sumokėti $17,500 už žemės skly
pą šeštojo skyriaus reikalams, o 
tuo pačiu ir viso SLA reikalams.

Padėkota broliškoms organiza
cijoms ir aukotojams, padedan
tiems įamžinti Lietuvos himno 
autoriaus vardą Argentinoje. 
SLA spaudos organu vėl vien
balsiai suvažiavimo atstovai iš
sirinko “Argentinos Lietuvių 
Balsą”.

Dabartinę SLA Centro Valdy
bą sudaro: pirmininkas Genrikas 
Šimkūnas, vicepirm. — Juozas 
Každaila, sekretorius — J. Ras
tenis, vicesekr. — L. Ribikaus
kas, iždininkas — Jonas šutinis, 
viceižd. — O. Tepferis. Valdybos 
nariai: F. Stalioraitis, J. Gervė, 
V. Sajauskas, L. Kiaulėnas, kan
didatai : J. Stalioraitis, J. Am- 
brozevičius ir A. Kavaliauskas. 
Garbės Teismas: P. žeižys, P. 
Galbuogis ir P. Jonaitis. Revizi
jos Komisija: Julius Ascila, S. 
Kaibutas ir J. J. Vabolis. Bufeto 
kom.: A. šiaudvytis, Ks. Vosy
lius, L. Ribiakuskas.

Su aktyviais ir “atsilikusiais” 
nariais ir su SLA Sporto Klu
bu yra arti 1,000 narių. 1952 m. 
Susivienijiams turėjo pelno $17,- 
304.99. Pastatų ir žemės vertė, 
tikrumoje, virš milijono. Nariai 
statybai paskolino $52,824, o su- 
aukavo $34,684.90. Broliškos or- 
ganizaijos Susivienijimui paau
kavo: Dr. Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centras 
$867.10, Nemunas $460.80, Min- 
dauags $120. (Nadas Giedraitis)

Londono požemyje 
žuvo tik 9 žmonės

Traukiniuose buvo 1,200 keleivių
LONDONAS. — Trečiadienio 

vakaro dviejų požeminių trauki
nių susidūrime žuvusiųjų skai
čius paaiškėjo esąs mažesnis, 
negu buvo iš pradžių spėta.

Iš viso žuvo 9 žmonės (iš pra
džių buvo manyta, kad 25), ir 
50 buvo sužeisti. Traukinių ne
laimė įvyko vienam pasivijus ki
tą ir į jį įvažiavus. Abiejuose 
traukiniuose buvo apie 1,200 iš 
darbo grįžtančių žmonių.

Iš sužeistų 8 yra labai sun
kiai. Kiti buvo išgelbėti iš su- 
riuvusių vagonų 10 valandų po 
katastrofos. Dviem sužeistiem 
amputuotos kojos.

PASIŪLĖ 600 BELAISVIŲ. — Šiame name, Panmunjom, Korėjoje, raudonųjų delegatai pa
siūlė apsikeitimui 600 JT belaisvių. JT pareigūnai protestuoja tvirtindami, kad tas skaičius yra 
nepaprastai mažas. Čia matyti grupė raudonųjų sargybinių, saugojančių posėdžių vietą.

Kvočiami mokytojai Senato komunistų 
medžiotojus išvadino tikrais naciais

Klausiami apie priklausomą partijai, slepiasi pa 
“mielą JAV konstituciją”, kurią siekia sunaikint

WASHINGTONAS, D. C. — Komunistų demaskuotojai pri
klausą Jungtinių Valstybių Kongreso Komitetams, turi parodyti 
didelę kantrybę prieš iškviestus įtariamuosius ir klausytis, kaip 
jie išvadinami visokiais neužtarnautais vardais.

Vienas iš iškviestųjų įtartinų 
mokytojų buvo Mrs. Alise Jero
me iš New Yorko, kurios vyras 
sėdi kalėjime už kiršinimą ir 
mokymą sunaikinti Amerikos 
konstitucinę tvarką.

Ji beje atsisakė aiškintis apie 
savo priklausymą komunistų 
partijai, atsišaukdama į JAV 
konstituciją, kurią kita proko- 
munistė anksčiau išvadino “mū
sų miela konstitucija”. Išvadi
nusi senatorius “prigimtais na
ciais”, ji buvo sen. Welker pa
klausta, ar ji nemananti, kad ne
gražu vadinti sen. Jenner ir jį 
patį naciais, kai jiedu abu kovo
jo II pasauliniame kare?

Mrs. Jerome atrėžė, kad ji 
savo nuomonę apie senatorius 
susidariusi ne iš jų nuopelnų 
kare, bet iš jų “inkvizicijų” prieš 
Amerikos mokytojus.

Kitas iškviestas įtartinas liu
dininkas Howard Selsan, socia
linių mokslų Jeffersono vardo 
mokyklos (prokomunistų) pro
fesorius, cituodamas N. Y. T. 
sekmadienio laidos redaktoriaus 
Lester Markei rašinį, pasakė, 
jog užvesti senatorių komunis
tų ieškojimai Amerikos mokyk
lose reiškią geležinę uždangą 
mintyj imui.

Jis atsisakė aiškintis ir apie 
savo priklausymą komunistams 
ir apie lėšų šaltinius Jeffersono 
mokyklai (senatoriai žino, kad 
ji remiama komunistų partijos 
ir net sovietų).
Baigti tyrinėjimai Los Angeles

Atstovų rūmų antiamerikinės 
veiklos komitetas 10 dienų iš
dirbęs tyrinėdamas užsimaska
vusius komunistus Hollywood© 
filmij pramonėj, paskutinę die
ną buvo iškvietęs visą eilę įtar
tinų komunistų veikėjų.

Jie taip pat atkakliai puolę 
Kongreso tyrinėtojus, drįstan
čius klausinėti apie jų priešvals
tybinę veiklą.

Į klausimą, ar priklauso ko
munistų partijai, atsisakė aiš
kintis: aktorius Nedrick Young, 
kompozitorius Sol. Kaplan, ak
torė Mrs. Virginia Mullen, radi
jo direktorius Murray Wagner, 
radijo ir televizijos bendradar
bis Frank Tarloff, aktorius Cle
ment Willenchick, publicistas 
Robert Wachsman, sąskaitybos- 
kontrolierius Bernard Skadron.

Vėliausios Žinios
*

—Naktį į penktadienį laukia
ma pasirašant sutarties tarp JT 
armijos ir komunistų atstovų 
dėl pasikeitimo sergančiais ir 
sužeistais belaisviais. Už kiek
vieną grąžintą JT kareivį, ko
munistai gaus 10 saviškių.

—SSSR delegacijos pirminin
kas Višinskis pareiškė Jungtinė
se Tautose, kad Malenkovas, 
kaip ir Stalinas ir Leninas sie
kiąs' taikos ir sugyvenimo su 
kapitalistiniais kraštais, kas, jo 
įsitikinimu, esą visiškai įmano
ma.

—Lenkijos atstovas pasiūlė J. 
Tautų Politiniam Komitetui tuoj 
užvesti derybas dėl Korėjos tai
kos, pirma prieš derybas nutrau
kiant kautynių veiksmus. Jo 
siūlymu, per 3 mėnesius visos 
užsienio armijos turėtų iš Ko
rėjos pasitraukti.

—Anglų admiralitetas gavo 
žinią, kad sovietai į Elzbietos 
karūnavimo iškilmes atsiųs krei
serį Sverdlov.

—7 anglai, tarp jų buvęs kon
sulas Seoule, ligi šiol kalinti š. 
Korėjoj, buvo paleisti, tarpinin
kaujant sovietų užsienio reika
lu ministeriui Molotovui.

Oro čempionas 
kiną nelaisvėj

SEOUL. — 5-tos aviacijos pa
jėgos vadovybė pranešė, kad iš 
kautynių veiksmų negrįžo kpt. 
Harold Fisher iš Swea City, 
Iwa, 27 m.

Ketvirtadienį per Peipingo ra
diją buvo pranešta, kad kapt. 
Fisher pateko į nelaisvę, numu- 
šus jo F-86 naikintoją viršum 
Mandžiūrijos. Kapt. Fisher, yra 
vienas iš garsiųjų Amerikos la
kūnų Korėjos kare. Jis yra nu
mušęs 10 MIGų.

BERLYNAS. — Atvykus į 
Rytinę Vokietiją Vengrijos ledo 
rutulio (ice-hockey) komandai 
rungtynėms su rytiniais vokie
čiais, vienas vengrų žaidėjas pa
sinaudojo šia proga pabėgti per 
Berlyną. į Vakarų pusę.

žaidėjo pavardė neskelbiama. 
JAV įstaigos, į kurias jis krei
pėsi, suteikė politinio pabėgėlio 
prieglobstį.

—■------------- ii« ■ta**** > ■

AMERIKA DUOS TANKŲ, PATRANKŲ 
IR KITOS APRANGOS 12 DIVIZIJŲ

Kanclerio Adenauer atsilankymui Washingtone 
skiriama didelės reikšmės pokarinei politikai

WASHINGTONAS, D. C. — Tarp prezidento Eisenhowerio 
ir kanclerio Adenauerio po trijų dienų pasitarimų buvo prieita 
vieningos nuomonės ginkluotis visomis išgalėmis toliau, įtrau
kiant Vokietiją į Europos jungtinę armiją ir pažadant jai Ame
rikos sunkiuosius ginklus.

Sovietai ragina 
Egiptą nesidėti 

su Vakarais
ŽADA GERĄ RINKĄ PREKĖM

KAIRAS, Egiptas. — SSSR 
ministeris Kaire Kozyrev atsi
lankė pas Egipto užsienio reika
lų minister! Fawzi, ir kaip N. 
Y. T. kor. R. Doty teigia, įspė
jęs Egiptą nesidėti į Vakarų 
planuojamą Vidurinių Rytų ka
rinę sąjungą.

Egiptas pats nėra per daug 
optimistiškas dėl įsijungimo į 
Vidurinių Rytų sąjungą, kol An
glija nesutinka geruoju ati
traukti savo karinnj pajėgų iš 
Suezo kanalo zonos. Sovietų mi- 
nisterio žygis reiškiąs pastan
gas užbėgti JAV sekr. Dulles už 
akių. Dulles artimiausiu uždavi
niu laiko Vidurinių Rytų sąjun
gos sudarymą, iš Amerikos, Bri
tanijos, Prancūzijos, Turkijos ir 
Egipto. Pagal šį planą Vid. Ry
tų sąjungininkai perimtų iš an
glų ir Suezo kanalo apsaugą.

Sovietų atstovas Egiptui ža
da gerą rinką jo prekėms, ypač 
medvilnei, kurios ligšiolinis di
džiausias pirkėjas buvo Angli
ja. Pablogėjus santykiams,^ an
glai dabar labai mažai beperka 
iš Egipto, kas skaudžiai atsilie
pia jo tautos ūky.

Korėjoj tebevyksta 
aršios kautynės

Marinai atsiėmė prarastą kalną
SEOUL, Korėja. — Nepaisant 

vykstančių derybų dėl sergan
čių belaisvių ir laukiamų paliau
bų, visą ketvirtadienį vyko stip
rūs mūšiai, komunistams sie
kiant pagerinti savo padėtį.

Kautynėse vyras prieš vyrą 
Amerikos marinai buvo praradę 
vadinamą Carson aukštumą, bet 
pavakary jie ją atsiėmė.

šios atkaklios kautynės vyks
ta keletas mylių nuo derybų 
neutraliosios vietos Panmunjom.

JAV naikintojai šiaurinėj Ko
rėjoj sudaužė 13 karinės reikš
mės pastatų.

Vokiečiai paleido 
nacį iš kalėjimo

KIEL, Vokietija— Wolfgang 
Hedler, pronacistinės partijos 
narys Schlezwigo-Hollsteino sei
me, buvo paleistas iš kalėjimo 
vietinės valdžios amnestijos ak
tu, išsėdėjęs kalėjime pusę 
bausmės iš 9 mėnesių.

Jis buvo nuteistas už kiršini- 
mus prieš žydus ir įžeidinėjimą 
tų vokiečių, kurie 1944 m. lie
pos 20 d. ruošė atentatą prieš 
Hitlerį.

Verčia vieni kitiem 
kaltę dėl šaudmenų 
trūkumo Korėjoje

Užmetimai gen. MacArthurui
WASHINGTONAS, D. C. — 

Gen. Van Fleet, buvęs 8-tos ar
mijos vadas, grįžęs iš Korėjos 
fronto, apkaltino gynybos de
partamentą dėl-artilerijos šaud
menų ir kitų ginklų buvusio 
trūkumo.

Iškviestas į Senatą buvęs gy
nybos sekretorius Lovett pripa
žino, kad protarpiais tikrai trū
kę Korėjos fronte ginklų. Už tai 
buvusi atsakinga armijos vado
vybė.

Ketvirtadienį atsiliepė buvęs 
armijos sekretorius Pace. Jis iš
veda, kad už ginklų trūkumą 
tenka kaltinti gen. MacArthurą, 
buv. vyr. JT armijos vadą. Gen. 
MacArthuras užtikrinęs, jog 
1951 metų Kalėdomis Korėjos 
karas bus pergalingai baigtas. 
Apie tai jis davė tuo laiku viešą 
pareiškimą, užtikrindamas jan
kiams Kalėdas prie mamyčių 
stalo.

Senatoriai dabar ruošiasi gen. 
MacArthurą kviesti,kad jis pa
sakytų, ką gali atsakyti į buv. 
sekretoriaus Pace priekaištus.

Mau-Mau teroristas 
Maskvoje išmoktyas 
gavo 7 m. kalėjimo

KOMUNISTAI IŠNAUDOJA IR 
DžIUNGIŲ TAMSIUS ŽMONES

KAPENGURIA, Kenija. — 
Jomo Kenyatta, Mau-Mau rasi
nių - religinių teroristų politru- 
kas, buvo nuteistas 7 metams 
sunkiųjų darbų kalėjimo.

Teisme jis buvo išalkintas vie
nu didžiųjų vietinių teroristų 
organizatorium. Jomo Kenyat
ta yra mokęsis Anglijoj, kur jis 
susitiko su savo komunizmo 
įkvėpėju Paul Robesonu, Ameri
kos negrų dainininku. Vėliau Jo
mo išvyko į Maskvą. Ten jis bu
vo išmokytas, kaip organizuoti 
džiunglių puslaukinius gyvento
jus, keliant jų rasinę — religinę 
neapykantą prieš baltuosius. 
Paskutiniais metais jo Mau-Mau 
teroristų organizacija, sker
džiauti peiliais, kirviais ir ie
timis paklusniuosius vietinius 
gyventojus bei baltuosius kolo
nistus, pasidarė sunkiai suval
domu sąjūdžiu.

Kartu su Jomo Kanyatta bu
vo nuteisti 5 kiti jo organizaci
niai bendradarbiai taip pat po 
7 metu kalėjimo.

Aukšti norvegai 
eina dar aukštyn

OSLO, Norvegija. — Per pa
staruosius 50 metų norvegų 
kareivio ūgio vidurkis pakilo 
pustrečio colio, skelbia norvegų 
centrinis statistikos biuras.

šiandien norvegų kareivio vi
dutiniškas aukštumas yra 5 pė- 

|dos ir pusdešimto colio.

Kai tik signatarinės valstybės 
patvirtins savo parlamentuose 
Vokietijos taikos ir Europos gy
nybos bendruomenės sutartis, 
Amerika pradės tiekti Vokieti
jai tankus, sunkiąją artileriją 
ir kitus ginklus, kurių Vokieti
ja ligi šiol negalėjo gaminti.
500,000 vokiečių Europos 
gynyboj

Vokietija yra įsipareigojusi 
mobilizuoti 500,000 vyrų ir, su
darius iš jų 12 divizijų, įsijung
ti į bendrą Europos armiją, ku
riai vadovaus tarptautinė ar
mijos vadovybė, įtraukiant į ją 
ir vokiečių specialistus.

Apie Amerikos galimą ginklų 
paramą iš seniau buvo kalbama. 
Bet dabar, atsilankius Adenau
eriui ir išsikalbėjus su preziden
tu ir kitais vyriausybės nariais, 
šioji ginklų parama buvo oficia
liai užtikrinta.
Prašo amnestuoti nacių 
nusikaltėlius

Tarp kitų klausimų, svarsty
tų Washingtone, buvo ir plates
nė amnestija buvusiems karo 
nuskaltėliams.

Adenaueris atsivežė sąrašą iš 
515 nacių antraeilių vadų, ku
riuos jis prašė sekr. Dulles pa
leisti. Pasitarimai šiuo klausimu 
paaiškės rytoj, kada laukiamas 
oficialus komunikatas apie JAV 
— Vokietijos vyriausybės vadų 
atsiektus susitarimus.
Amerika grąžina 350 laivų

Jau dabar paaiškėjo, kad pa
sisekė Adenaueriui išgauti Ame
rikos vyriausybės sutikimą grą
žinti Vokietijai 350 mažesniųjų 
prekybos laivų, kurie buvo pa
imti už reparacijas.

Praktiškai tų laivų didžioji 
dalis buvo ir dabar naudojama 
vokiečių uostų ir laivininkystės 
tarnyboj. Bet po šių susitarimų, 
vokiečiai bus paskelbti tikrai
siais šių laivų savininkais.

Vokietijai be to pažadėta di
dokos sumos pinigų pabėgėliam 
iš Rytinės Vokietijos padėti.

‘Kriminalistai’ tardo 
pabaltiečius

STOCKHOLMAS, Švedija. — 
Prisidengdami, kad atstovauja 
Švedijos saugumo policijai, keli 
individai pradėjo tardyti pabal
tiečius, gyvenančius Goeteborge.

Pabėgėliai kvočiami apie jų 
pragyvenimo sąlygas, pabėgimo 
priežastį, kokiais keliais pabėgo 
į Švediją, koks jų politinis nusi
statymas ir pan.

Tardomi buvo daugiausia pa
skutiniu laiku į Švediją pabėgę 
asmens, kurie dar kaip reikiant 
nesusipažinę su karšto sąlygo
mis, užtat “kriminalistams” pa
vyko tokių žinių surinkti.

—“Raudonasis Laivynas”, So
vietų karo laivyno organas su
stojo ėjęs, suliejus jį su cen
triniu karinių pajėgų laikraščiu 
“Raudonoji žvaigždė”.



Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos, 
lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
o

ŽEMOS KAINOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA 

o
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti'šiandien!

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd. • Chicoęo 8, M. 
lOm JL KAZANAUSKĄS; Vtcųfafc 7-7747
Serving* imvred to $10,000 by F.S.LLG

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
KVIEČIA VISUS I BENDRA

. LIETUVYBĖS DARBĄ
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį.

LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 
įstojimo į SLA lengvatas visiems naujai įstojantienas. 
Pasinaudokite šia proga.

• e
APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 

pigiausia ir tikriausia — sujungta su fraternalėmis rau
domis. SLA apdrauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai 
nelaimėje.

© e
SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa

siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
gausit tuojau nemokamai, jei parašysit SLA Sekretoriui:

DR. M. J. VINIKAS
307 W. SOtli Street, New York 1, N. Y.

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs 
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje. 

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. 
■1071 Archer Ave., š vakarus nuo California Ave, 

Telefonas; LAfayette 3-8248 
CHARLES ZEKAS, Secretary 

r OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. 

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

Waterbury, Conn.
Svečiuos pas Devenius

Vakarop valandėlei užsukom 
i Devenių ižemės ūkio sodybą. 
Ją pasiekti nėra sunku. Ji yra 
tarp dviejų plačių meksfaltuotų 
vieškelių Watertown, Conn., 
apylinkėj, netoli Thomaston, 
Conn., ir Waterburio. Į tą so
dybą veda geras, kalnuotas, vie
tomis pakraščiais miškais apau
gęs smagus kelelis Bes North
field Road.

Devenių sodybos gražios apy
linkės, sakytum, Dzūkijos aukš
tumų kampelis.

Dr. M. Devenis savo ūky tik 
vakarais pasirodo. Jis Water
bury, Cbnn., verčiasi gydytojo 
praktika. Pats ūkis daugiausia 
prižiūrimas jo žmonos agrono
mas, nepriklausomybės metais 
Lietuvoj moterų ūkininkių or
ganizatorės ir buvusios jų drau
gijos pirmininkės. Ji ir čia ne
nurimsta be visuomeninio dar
bo.

Dr. M. Devenis, nors labai už
imtas gyydymo ir ūkio darbais 
ir rūpesčiais, bet ir jis uolus 
visuomeniniame darbe.

Pas Devenius žemės ūky gy
vena Devenienės motina, miru
sio Jono Vileišio žmona. Nespė
jus atvykti į Devenių sodybą, 
tarp mudviejų greitai susimez
gė prisiminimų rezginys. Tuoj 
mes atsidūrėm Panevėžio apy
linkėse, Puziniškiu ūkio sody
boj, kur didesniąją savo gyve
nimo dalį praleido Gabrielė Pct- 
kevičaitė-Bitė. Vileišienės prisi- 
Ininimais, prieš 50 metų IPuzi- 
niškiuose kilęs sumanymas Įkur
ti moksleiviams šelpti draugiją.

Tos draugijos sumanytoja ir 
jos steigėja buvo Gabrielė Pet
kevičaitė ir Dr. Petkevičius. Tai 
čia, ne kur kitur, 1902 metais 
sužibo “Žiburėlis”, ilgus metus 
veikęs Lietuvoj, o dabar veikiąs 
JVA. Žilagalvė Vileišienė daug 
ką turi iš pereitų laikų pasakoti. 
Ano meto Lietuvos visuomenės i 
veikimo ji yra ne tik liudininkė, 
buvusi jo stebėtoja, bet ir pati 
tais laikais visuomeniniam bare, 
dideliu užsimojimu buvo už
ėmusi plačią pradalgę.

Jei Vileišienė daugiau gyvena 
praeitim, tai abudu Deveniai — 
dabartim ir ateitim. Mes su jais 
dalijomės žiniomis ir įspūdžiais 
iš mūsų išeivijos veikimo. Mūsų 
kalbos daugiausia sukos apie 
ALT veikimą ir taip sunkiai 
gimstančią Lietuvių Bendruo
menę.

Abudu Deveniai' labai gerai 
vertina ALT veikimą. Jų supra
timu, ALT vietose skyriai esąs 
tikrai visais pažiūriais teigiamas 
reiškinys ir gražiai talkininkau-

Vargo mokyklų 
globėjų skaičius 

didėja
American Lithuanian Ladies 

Club, Seattle, Wash., pasiėmė 
globoti Wehnen Vargo Mokyk
lą ir pasižadėjo kas mėnesį au
koti per BALFą po $10.00.
šių metų pirmą ketvirtį BALFo 
darbas žymiai sustiprėjo

Amerikos lietuviai nuoširdžiai 
atsiliepė į BALFo vadovybės 
kvietimą paremti pasilikusius 
Europoje lietuvius. Per pirmus 
trejus mėnesius dosnių lietuvių 
dėka BALFo vadovybė išsiuntė 
tremtinių šalpai:

pinigais $12,163.05; 10,000 
svarų taukų už $1,582.87; 54,- 
497 svarus rūbų, • batų, lovoms 
baltinių už $60,782.00; CARE 
pakietų už $234.00.

Be to, už Amerikos Episkopa
to skirtus $225.00 užsakė vai
kučiams Vokietijoje metams 
100 egz. vaikų laikraštėlio “Eg
lute”.

Tokiu būdu pirmą ketvirtį 
per BALFą suteikta tremtiniams 
pagalbos už $74,986.92.

šis gailestingas darbas nėra 
baigtas ir jis yra toliau tęsia
mas. Geraširdžiai lietuviai pra
šomi toliau nepamiršti mūsų 
vargšų Europoje ir visas aukas, 
taip pinigines, taip daiktines, 
nuoširdžiai kviečiami siųsti per 
United Lithuanian Relief Fund 
of America, Inc., 105 Grand St., 
Brooklyn 11, N. Y.

Cleveland, Ohio
Iš Lietuvių Bendruomenės

Liet. Bendruomenės apylinkė 
pajamų iki balandžio 1 d. turėjo 
$299.11: tautinio solidarumo 
įnašų už 1952 m. surinko $224, 
organizacijos Lietuvos Neprikl. 
šventės minėjimui per radiją su
rengti paaukojo $40, per vysk. 
'V. Brizgio paskaitą buvo surink- 
ta$35.11. Per tą patį laiką, iš
laidų padaryta $235.83 (tarp jų Koks lietuvis be “Naujienų'

$80 Lietuvos Neprikl. šventės 
minėjimo metu įnešta į Tautos 
Fondą ir kt.). Ižde yra $63.28.

Liet. Bendruomenės apylinkės 
valdyba, apmokėjusi vysk. V. 
Brizgio paskaitos rengimo išlaT- 
dų 15 dok, likusių pinigų $20 
pervedė į šalpos ir soc. globos 
fondą, iš kurio Velykų švenčių 
proga 20 dol. auka buvo sušelp
ta serganti čiškienė. LB.

įvairių firmų geriausios kokyhfe 

Televizijos ir Radijo 
Aparatai 

didele nuolaida 
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI

iLDflinaOlTCLrvision
(sales- service)
3120 S. Halstad - DA-6-6887

Koks vežimas, jei be ienų,

WORLD'S FIRST
tRO5T*FREE

2?DOOM

jas Lietuvos laisvinimo kovoms.
E. Dcvenienė labiau susirūpi

nusi Balfo reikalais (dabar ji 
Baltui pirmininkauja) ir Lietu
vių Bendruomenės steigimu. Ji 
stipinai apgailestauja, kad Lie
tuvių Bendruomenės kūrimosi 
darbe nesijaučia pajėgų suside
rinimo. Jos įsitikinimu, jei čia
tarp politinių srovių nebus susi
prasta, tai tas .darbas dingęs 
bergždžiomis.

Mes dar būtume ilgai su De- 
veniais kalbėję ir jų gražiame 
ūky viešėję, jei būtume pajėgūs 
liuką pailginti. Deja, artėjančios 
nakties sustabdyti bųtume buvę 
nepajėgūs. Beikčjo skirtis.

Ir važiuodamas galvuoju, kad 
Devenių sodyba, jų erdvus gy
venamasis namas .puiki būtų vie
la įvairiems susirinkimams ar 
pasitarimams skirtiems visuo
menės ir 'kultūros reikalams. 
Automobiliais susisiekimas pui
kus. Iš New Yorko Devenių so
dybą per porą valandų galima 
pasiekti, o iš Waterburio dau
giau kaip 20 mini nevažiuosi!

—■Kor'ėšp.

I
 UŽEIKITE KIEKVIENA ALGOS DIENĄ! O v

Tik tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu
liariai. (Pabandykite tai tuojau. Procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios Į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė
nesio 10 dienos.

UNIVERSAL SAVINGS

& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Hal steel Street Chicago 8, Ill. |

Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo k 
9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. L 

■ ryto iki 3 vai. po pietų. r

“GYVIEJI NUMIRĖLIAI” VAIDINAMI 
BALANDŽIO MEN. 12 D. “NAUJIENŲ” 

PARENGIME SOKOLŲ SALĖJE
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —FRIDAY, APRIL 10, 1953

<g®\Wstinghouse
FREEZER- O REFRIGERATOR

IT GIVES YOU BOTH . . .
Completely Automatic Temperature Control in the Spacious Refrigerator

100% Automatic Defrosting in the Giant Zero-Cold 77-lb. Freezer

NO DEFROSTING TO DO 
IN THE FREEZER

Defrosting is completely auto
matic—exactly when and only 
when it’s needed!

NO DEFROSTING TO DO 
IN THE REFRIGERATOR

Frost never forms here . . . 
temperatures are automati
cally kept as you want them!

PAYMENTS AS LOW AS

*5—
A WEEK

AFTER SMALL DOWN PAYMENT

ydu can be sure...if i/sVVcstin^housc

ILLINOIS FURNITURE AND RADIO CO.
1S70 N. Milwaukee Ave. HUmbeMt 9-lfiOO

Lietuvių Automobilių Prekybos 
HARMONY MOTORS

Atidarymo Proga
(BALANDŽIO 10, 11, 12 DIENOMIS)

Kviečiame visus norinčius įsigyti automobilį, ar turinčius bet kokį kitą 
reikalą, surištą su automobilizmu, atsilankyti pas mus, Čia rasite greitą, 
mandagų ir sąžiningą patarnavimą.

Mes nuoširdžiai tikime, kad čia ne tik sutaupysite, bet ir įsigysite daik
tą vertą sumokėtų pinigų. Pirksite pas savo žmones, kuriais galite dau
giau pasitikėti, kur kiekviename reikale rasite taip naudingą ir nuošir
džią pagalbą.

Mes išrūpiname nemokamai automobilių ir šoferio leidimus.
Parduodame išsimokėjimui prieinamesnėmis sąlygomis.

Išmokome nemokančius važiuoti.
Taip pat jei norite parduoti savo automobilį, kreipkitės pas mus, mes 

Jums, už mažą atlyginimą jį parduosime.

ATIDARYMO PROGA KLIJENTUS PAVAIŠINSIME “BALTOS MEŠKOS” ALUM!

HARMONY MOTORS
TOLIUS ŠLUTAS IR JONAS TALANDIS

5805-07 So. Western Avė. . Telefonas REpublic 7-6480

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
pietoje ir iš tolimesnių distancijų 

KOSTAS EIDUKONIS 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel.: GRovehill 6-7096 

Wi______ ________ _____ I-------- /

Pervežu baldus 
Chieasroie ir iš tolimesnių vietų. 

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ 

Juozas Naujokaitis 
6819 So. Rockwell St. 

CHICAGO 29. ILL. '■ 
Phone WAlbrook 5-9209 

t Netesiliepus, skamb. LA 3-9754

Have a Beautiful Flower Bed 
This Year

GET YOUR BEDDING PLANTS 
AT 

OLYMPIC 
GREEN HOUSES

Potted Plants and Cut Flowers 
For All Occasions

HALSTED ST. AT 201st ST. 
SKyline 4-2950 

CHICAGO HEIGHTS, ILL.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRU 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimi-? 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydo m o i 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti n ak - 
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA 
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti rųio džiūstančios ir suskilusios 
odos, Jos yra geros gyduolės nųofr^(l 
visų; išviršinių odos Ii- '■ -J - > - ‘ ■ J ■
gų. LEGULO Oint- 
merit suteiks jums pa- __ 
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment ISWwIIh 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
tr Milwaukee, Wise., 
irba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Ill.

ARBATA NUO ŠALČIO
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti ne- 

į smagumus, skausmus 
J ir nuostolius, paprastas 

V ’ ,i šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXAN D R O 

py xx7' ARBaTA NUO ŠAL-
\ \ čio J!Ta|q| nų, sėklų, žiedų, žie-

1 ’ vių ir žolių, ir jeigu
tos arbatos kasdieną išsigertume, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yrat 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelj 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti pastoriui C. O. D., tai ta 
oati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

South Boston 27, Mas&.

DABAR! NAUJA
Formulė, Amerpol Tablets 

pagalbai nuo skaudaus 
ARTHRITIS ir REUMATIZMO

Pirmą kartą galit džiaugtis malonia 
pagalba Naujos, Savybinės formulės, va
dinamos Anierpol. Ši įstabi žalsva tabletė 
turi naujausias skausmui pašalinti medžia
gas kartu su Vitaminais BĮ ir C. Ji paša
lina rausvų, ištinusių sąnarių ir geliančių, 
sustingusių raumenų skausmą beveik aki
mirkoj ! Taigi, nežiūrint kaip ilgai kentė
jote pareikalaukit, kad vaistininkas užsa
kytų Anierpol šiandien, arba išsiųskit 
fl.OO už 100 tablečių (kartu su siunti
niu ii- pakavimu), arba $15.00 už 500 
tablečių -—■ taupmenų siuntinį į Anierpol, 
Dept. L, 2806 W. Augusta Blvd., Chicago 
22, Ill. ____

“NAUJIENŲ ”
PAVASARINIS

VAKARAS
1953 m. balandžio 12 d.

SOKOLŲ SALĖJE
2337 So. Kedzie Avė.

Programoje:
“GYVIEJI NUMIRĖLIAI”
Pradžia 3:30 vai. po pietų



Rockford, Ill.
Kokia galva, toks ir protas

Vienas iš raudonųjų abazo ra
šo “Vilnies” Nr. 71 iš Rockfor- 
do, jog amerikonai saką, kad už 
jūrių marių esanti geležinė už
danga, o mes, lietuviai, turi sa
kyti, kad ten esanti šiaudinė už
danga, nes mūsų tėveliai gyvenę 
po šiaudiniu stogu.

Kas tie jo “mes, lietuviai”, 
tai visiems yra žinoma: tai at
skilėliai nuo lietuvių tautos, tik
riau sakant, Lietuvos graboriai, 
kurie tik lietuvių vardu dangs
tosi.

Toliau tas stajinčikas porina, 
kad Rockforde daug esą vadina
mųjų DP, kurie dėl tam tikrų 
priežasčių apleido savo šalį. Ko
dėl tas rašikas nepasako tų prie
žasčių ?

Naujakuriai turi registruotis 
valdžios įstaigose. Jie tai noriai 
atlieka; ne tik užsiregistruoja 
kasmet, bet ir yra padavę pra
šymus tapti Amerikos piliečiais, 
o po keleto metų ir taps. Bet vi
sai kitokį Stalino ir jo naujojo 
įpėdinio klapčiukai, kurie jau 
baigia savo dienas, ir dar vis 
nėra tapę JAV piliečiais ir nesi- 
registruoja.

Toliau tas “Vilnies” rašeiva 
bando užglostyti, kad raudonų
jų tarpe viskas esą tylu. Mes 
gerai žinome, kad jie varo kaip 
varę savo biaurią propagandą 
prieš Lietuvą ir tuos žmones, 
kurie dirba Lietuvos labui. Kaip 
seniai tie raudonieji Gegužės 
Pirmosios minėjimuose, nešiojo 
vėliavas su kūju ir pjautuvu 
miesto gatvėse, o giedodami in
ternacionalą, kumštis kėlė į vir
šų. Dėl to tik gadino jie visų lie
tuvių vardą svetimtaučių akyse. 
Tikra Sodoma ir Gomora buvo 
visai neseniai, kai Brooklyno 
Bimba, atvažiavęs su Chicagos 
sėbrais, norėjo sumušti skloki- 
ninką Prūseiką, kuris Rockforde 
skloką organizavo. Laimė, kad 
Prūseiką pabėgo.

Vėl tas “Vilnies” peckelioto- 
jas pasakoja, kad “progresyvių” 
Rockforde esą daug ir kad 
triukšmadariai skaliną prieš 
“progresyvius”. 0 tų “progresy
vių” yra tiek, kiek ir komunis
tų, visus sudėjus į krūvą. Iš jų 
tik prisipildo cirulninko Juozapo 
užpakalinis kambarys — tų 
“progresyvių” susirinkimų ir po
būviu urvas.

Pateko man į rankas FBI iš
leista knygutė. Pavartęs pusla
pius apie Rockfordą, pamačiau, 
jog ten pažymėta, kad Rockfor
de esančios 28 šeimos komunis
tų. Pavardžių nepaduota. Pagy
venęs Rockforde 40 metų, imi 
galvoti, kurios tautybės tie ko
munistai būtų. žinome, kad 
Rockforde turi savo klubus šios 
tautoj: anglai, airiai, švedai, ita
lai, norvegai, vokiečiai, o iš ma- 
žumiečių — danai, lenkai, lietu
viai,, prancūzai, belgai, čekai — 
neturi savo didesnių organizaci
jų. Kitos tautybės neturi orga
nizuotų komunistų. Tik mūsų 
bukapročiai, apgaulingų Krem
liaus agentų suvilioti, liko ko
munistinėmis bacilomis užkrės
ti. Šie kvaišučiai dirbo 40 metų 
su viršum eidami Kremliaus nu
rodytu taku, ir dar nenusivokia, 
kad laikas kuo greičiausiai lįsti 
lauk iš to raudonojo maišo, kol 
jis dar neužsiūtas ir neužrašy
tas adresas — siųsti į Maskvą.

Liūdna pažymėti, kad tos 28 
šeimos bus lietuviai, o ne kitų 
tautų žmonės. Tai dėmė lietu
viams svetimtaučių akyse. Lai
mė, kad lietuviai atskiria tą gru
pelę raudonųjų “progresistų” ir 
kuone visi gerai supranta, kokį 
šie žmoneliai biaurų darbą dir
ba. Čia nusipelno ir ALT, kuri 
išvystė platų veikimą už Lietu
vos laisvinimą ir prieš Lietuvos 
priešus. Vietinė spauda taip pat 
gerai informuota. Net dirbtuvių 
darbininkai amerikonai tuos 
kvaisučius pažįsta ir kitaip jų 
nevadina, kaip damn red.

Gaila, kad tokių bukapročių 
dar ir šiandien yra. Mat, kokia 
galva, toks ir protas.

žvalgas

taigų, pateikdami. Bet lietuvi 
kieji papūgos užsimerkę vis sa- veną 
vo tauškia: esą, maža kas iš buržujai, arba net nusikaltėliai; 
prastuolių bėgą, o tik vertelgos į bet kodėl gi nesiranda norinčių 

■ir buvę turčiai, ir tų vos kele
tas.

Kad iš maskoliškos vergijos 
bėgo ir tebebėga, kas tik gail

ina progą ,ir ne tik Vokietijoj, 
bet ir kas kur gali, tą visi, kas 
galvoja, klauso, skaito — žino; 
,tai jokia paslaptis, o rūsti tik
rovė, kurios neišdildysi, nei už- 
!dengsi, kai ji į laisvas šalis pra- 

Kad iš rytų Vokietijos bėga siskverbia. Jų papūgiškų plepa- 
tūkstančiais ne tik laisvės, bet lų gali klausyti tik nemoką gal- 
ir sotesnio kąsnio ieškodami, voti dvasiniai vergai, kurie it ap- 
apie tai ne tik patys atbėgusie- svaiginti kalba, ’kaip bolševikė- 
ji liudija, bet ir visi laikraščiai lių vyresnieji ir jų spauda nori, 
rašo, net nuotraukas minios, be-j Kad iš maskolišoks vergijos 
sigrūdančios prie įkeliavimo įs-(daug kas bėga — tesau ir buvę;

Maskvinės papūgos
Apie maskoliškų bolševikų įs

teigtą Vergiją ne tik visi gal
voją žmonės žino, bet ir žvirb
liai čerška, kad ten pavergtieji j 
nelaisvę ir didelį skurdą kenčia.1 
Tačiau lietuviškieji bolševikėliai j 
per savo Kremliaus melais pa
grįstą spaudą vis savo, vis gi
ria, kad Maskolijoj gera; kaip 
užsukti gramofonai ar papūgos,! 
kartoja Maskvos melus.

esą,

at the turn of a knob!

VHF
CHANNELS
2 to 13... J

UHF
CHANNELS
14 to 83...

Come and see Arvin TV with exclusive
All-Channel Dual Tuner built in
Newest TV Engineering Miracle! Arvin is first to give you the complete 
answer to the whole revolutionary UHF situation. The exclusive Arvin 
All-Channel Dual Tuner, developed by Arvin engineers, is now 
available in the famous Arvin Dual Power Custom Chassis, in table 
models and consoles, in 17, 21 and 27 inch sizes.

What the Arvin All-Channel Dual Tuner means to you is this: You 
can receive all VHF and UHF channels within range, from 2 through 
83, without calling in a service man, without buying a converter, with
out installing strips. What’s more, if you move to another city, you 
can still get all VHF and UHF channels in the new location, whatever 
they may be. Just tune them in!

Come in and see these magnificent Arvin models. Get all the facts 
on new UHF channels to be licensed in this area.

Ko service calls needed to install strips or other gadgets—ITS COMPLETE!

Guaranteed Electric Appliance and Furniture Co.
2876 West Cermak Road Bishop 7-3333

Open Monday and Thursday Evenings

__ v — 17" Dual Power Custom Chassis table 
mode), complete with Arvin’s up-to-the-minute built-in UHF- 
VHF All-Channel Dual Tuner. More power, more tubes, more
features than any of the three present top-selling makes! 
28 tubes, including picture tube and rectifiers.

21" Dual Power Custom Chassis con
sole model with all the famous Arvin styling, picture clarity, 
and Velvet Voice tone. 28 tubes including picture tube and 
rectifier*. Built-in UHF-VHF Dual Tuner gets ALL channel*!

valdininkai, vertelgos, gerai gy- 
ar gyvenę, buvę turčiai

bėgti iš buržujinių šalių į Mas- 
koliją ar į kitas jos pavergtas 
valstybes? Net nusikaltę ten 
niekaip nenori vykti, bevelija 
patekt į buržujinį kalėjimą, ne
gu į “darbininkų rojų”. Iš tų 
neišsiskiria ir “Vilnies” apašta
lai, kitiems peršą rojų, o patys 
jo baisiausiai bijodami.

Iš maskoliškos vergijos, kad 
ir pro geležinę sieną, daug labai 
daug ne tik pabėga, bet ir ži
nios iš ten prasiskverbia. Tei
singos, nuogos ir rūsčios žinios 
apie darbo žmonių kančias ir 
niekur negirdėtą nelaisvę ir 
tamsią vergiją.

Sako, kad nelengva ar net ne
galima laukinį afrikietį įtikinti 
europinio gyvenimo pasiektais 
patogumais, net jei vienas kitas 
jų turi progos nuvykęs pamaty
ti europiečių didelę pažangą; jie 
nesuprasdami lieka prie savo, 
Europos pažangą ir prašmatnu
mą priskiria labų ar nelabų dva
sių galiai. Lygiai tas pat su lie
tuviškais bolševikėliais: jiems 
nesiseka savarankiškai galvoti, 
jie galvoja sulig Kremliaus įsa
kymo. a.

“NAUJIENŲ” 
pavasarinis 

VAKARAS
Sekmadieni, Balandžio 12 d.

Pradžia 3:30 v. po pietų
SOKOLŲ SALĖJE, 

2337 So. Kedzie Avė.

i

Sveturgimiai 
gydytojai

Illinojaus valstybė yra pasi
dariusi pažadėtąja žeme svetur- 
gimiams gydytojams, nes iš visų 
JAV tik jos ir Maryland valsty
bės įstatymai leidžia įsigyti 
praktikos teises kandidatams, 
turintiems vos pirmus piliety
bės popierius. Praėjusį trečia
dienį iš 129 laikančių praktikos 
teisės įsigijimo egzaminus kan
didatų 97 buvo sveturgimiai. 
Pirmą vietą iš tų sveturgimių 
užėmė vokiečių kilmės žmones, 
kurių skaičius siekė 40. Antroje 
vietoje buvo lietuviai su 12 kan
didatų. Vėliau sekė austrai, če
kai ir kt.

Dr. Ant. Rudokas, O, D, 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Te!.: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki p vai, 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 pc oi^tu 

Tree, ir Sekmad.
4701 S. DAMEN AVE.. Chicago. HI.

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, 
naujausius medicinos išradimus, 
tobulai įrengtą ir tiksliais instru
mentais laboratoriją, patyrusių 
farmaceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog 
mūsų vaistinė kaip tik turi tokį 
pilną suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti .savo apy
linkėje—praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store 

35th and HALSTED STREET 
Šiaurrytinis kampas 

Telefonas YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto 
iki 11 vai. vakaro, o sekmadie
niais nuo 10 ryto iki 8 vakaro. 
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

Dykai Pristatymas. PR 6-3440 
Išimtinai Dažų, Sienom Popierių 
ir Langam Užuolaidų Krautuvė.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS 
VYKSTA DABAR 

BERGMAN’S Velvet Flat Alie
jaus Dažai. Naujos 1953 spalvos, 
vėliausio styliaus, plaunamas.

Gal. $3.98. 
BERGMAN’S Super Gloss Ena
mel. Geriausiai uždengia, aukšto 
blizgėjimo, geriausia plaunamas 
emalis padirbtas; negeltonėja — 
baltas ir kitokios spalvos.

Kvorta $2.25 — Gal. $7.95 
4-IŲ colių Pure Nylon Bristle 
dažams šepetys ................... $1.98
PLASTIC Bristle, ilgu ketu dul
kintojas, parankus namie arba 
dirbtuvėje ...........   79c.
HEAVY Fibre Paper Drop Cloth, 
9x12 pėdų dydžio .....   98c.
7-1Ų colių Roller Set, įskaitant 
plieninis indas, viskas .... $1.49 
DU-ALL Dust Mop, nuimama, 
išverčiama, plaun., su kotu 79c.
Popierius Apkarpomas DYKAI 

Visi Telefonai: PROSPECT 6-3440
Klauskit Bergman’s ir nepadary
site klaidos. Bergman’as neturi 
kitų krautuvių skyrių.
Krautuvės valandos: Atdara pir
madieniais ir ketvirtadieniais iki 
9:00 vakaro. Antrad., treč., penkt. 
ir šentadieniais iki 6:00 vakaro.

XBERGMAN&
1524 WEST 63rd ST 

CORNER 63rd AND JUSTINE

• SUTAUPYSITE.
• DAUG PINIGŲ,
• LAIKO
ĮSIGYSITE GERESNES, 

GARANTUOTAS NAMAMS
REIKMENIS IŠ PIRMOS 

IR SENIAUSIOS LIETUVIŲ 
BENDROVĖS KRAUTUVĖS, 

KURIAI VADOVAUJA
40 METŲ PATYRŲ 

ŽMONĖS
Visuomet kreipkitės į šią 
erdvią ir patogią Letuvių

Bendrovės Krautuvę

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel. LAFAYETTE 3-3171 

Brighton Parko Kolonijoje
• RAKANDAI
• REFRIGERATORIAI
• KAURAI, PLOVYKLOS
• TELEVIZIJOS

LENGVI IŠMOKĖJIMAI
PRITAIKOMI VISIEMS

Skaitykite “N-nas”
3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—FRIDAY, APRIL 10, 1953
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Sovietų Šmeižtų Tyrinėjimas , *
Jungtinių Tautų politinis komitetas nutarė 52 balsais 

prieš 5 komunistinio bloko balsus ištirti Maskvos atstovų 
kaltinimus, kad Amerikos kariuomenė naudojanti nuo
dingas bakterijas Korėjoje. Kad būtų užtikrintas tyrinė
jimo bešališkumas, Jungtinės Tautos pavedė penkioms ne
utralioms valstybėms — Brazilijai, Egiptui, Pakistanui, 
Švedijai ir Urugvajui — sudaryti tyrinėjimo komisiją ir 
atsišaukė, j suinteresuotųjų šalių vyriausybes, kad jos su
teiktų galimybę komisijos nariams keliauti ir rinkti fak
tus, liečiančius “bakteriologinį karą” šiaurinėje ir pieti
nėje Korėjoje, Kinijoje ir Japonijoje (neš Maskvos šriibi- 
žikai sakė, kad šitose šalyse amerikiečiai tas “bakterijas” 
veisė arba naudojo žmonėms, gyvuliams ir augmenims 
nuodyti).

Bet komunistai vargu beįsileis komisijos atstovus į 
šiaurinę Korėją ir Kiniją, nes Maskva nenori, kad begė
diški jos šmeižtai prieš Jungtines Valstybes būtų ištirti. 
Ji žino, kad bešališkas tyrinėjimas įrodytų jos kaltinithų! 
melagingumą.

Kaip vakar šioje vietoje minėjome, sovietų ZorinaS 
bandė įtikinti Jungtinių Valstybių delegaciją, kad' dėl 
šventos ramybės būsią geriaū visai nesvarstyti “bakterio
loginio karo” klausimo. Tačiau kitų tautų delegatai’ su 
tuo nesutiko ir, pritardami Amerikos reikalavimui, pri
ėmė nusistatymą; kad sovietij valdžia turės arba paremti 
savo šmeižtus faktais, arba likti pasmerkta, kaip melagė 
ir žmonijos apgaudinėtoja.

Kremliaus ponai paskutiniu laiku neriasi iš kailio, de
monstruodami savo “meilę taikos” ir “draugingumą” Ame
rikai. Malenkovui čia yra gera proga parodyti, kad jisai 
neveidmainiauja. Tegu jisai paliepia šiaurės korėjiečiams 
ir kinams kooperuoti su JT įgaliota komisija, kai ji tyri
nės Amerikai primestas “bakteriologinio karo” piktada
rybes. Nors Zorinas balsavo prieš tyrinėjimą, bet vis dėl
to milžiniškos daugumos nutarimui reikia pasiduoti.

Jei Malenkovas to nepadarys, tai visam pasauliui būš: 
aišku, kad jisai vaidina komediją, užsidėjęs “taikos” maš- 
ką.

Nepaprasti Įgaliojimai?
Jei kiltų visuotinis karas arba labai paaštrėtų karo’ 

grėsmė, Amerikos ekonomiiiis gyvenimas galėtų iškrypti 
iš normalių vėžiij. Tokioje krizėje valdžia turi skubiai plės
ti pfaiiiones, gaminančias karo pabūklus, paimti savo ži
nion reikalingas toms pramonėms medžiagas, šaukti vy
rus į kariuomenę ir t.t. To pasėkoje sumažėja įvairių ci
vilinių prekių gamyba ir jos ima brangti. Kaihoms kylant, 
darbininkai reikalauja didesnių algų, kas savo keliu ska
tina dar didesnį prekių brangėjimą.

Tos rūšies keblumų Amerikos ūkis susilkukė 1950 iri., 
prasidėjus Korėjos konfliktui. Kadangi valdžia ilgą lai
ką nieko nedarė ekonominiams krašto reikalaiiis sutvar

Užsieniuose:
Metams ..... ....... „.$11.00
Pusei metų ........ ......... .... ..... 5.50
Trims mėnesiams _______  3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-4380.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

kyti, tai ėmė didėti infliacija, kurios padariniai tęb&a jau
čiami ir šiandien. Bet tai buvo palyginti mažas karas. Kur 
kas smarkiau būtų sukrėstas krašto ūkis, jei Amerika 
įsiveltų į atvirą kovą su Rusija.

Numatydamas tokį pavojų, JAV senato komitetas, Ei- 
senhowerio administracijai prašant, nutarė pasiūlyti, kad 
kongresas suteiktų galią prezidentui karo krizės metu 
įšaldyti kainas, algas ir nuomas. Šitie nepaprasti įgalio
jimai veiktų 90 dienų, kol kongresas paruoštų įstatymą 
ūkio reikalams reguliuoti per visą karo laiką.

Washingtonas nenori būti užkluptas nepasiruošęs.

DIKTATŪROS BATLAI- 
ŽIŲ CREDO

Kai sausio mėnesį Maskvos 
radijas ir laikraščiai pranešė 
apie “daktarų teroristų” suėmi
mą, “Laisvės” Mizara dergė 
kaip įmanydamas tą “gydytojų 
šaiką”, piktinosi jų “niekšiško 
sąmokslo baisumu” ir tuo pa
čiu laiku purvais drapstė Ame
rikos “komercinę spaudą”, kii- 
ri žinojusi, kad “svetimų val
stybių papirkti” daktarai nuo
dija sovietų valdžios nariui.

Dabar, pačiai sovietų val
džiai paskelbus, kad tie Mask
vos daktarai’ buvo’ suimti ne
kaltai; rašo “Laisvės” Bimba. 
Rašo taip:

“Suimti ir bus, be abejo, tinkamai 
nubausti tie sutvėrimai, kurie Ta
rybų Sąjungoje buvo provokatoriš
kai įskundę grupę gydytojų...

“Gerai, kad provokatoriai susekti 
ir suimti. Vieno jų sėdėta net Vals
tybės Saugumo Ministro pavaduoto
jo vietoje.

“O kas daroma su niekšais, žmo
nių skundikais ir provokatoriais čia 
pas mus Amerikoje. Jie ne tik rie
biai šeriami, bet didvyriais laiko
mi ...”

Ta pati pasaka nuo A iki Z, 
tik viena smulkmena pakeista. 
Pas Mižarą buvo niekšai suim
tieji daktarai, o pas Bimbą — 
tie, kurie juos . suėmė. Bet 
Kremliaus valdovai buvo ir pa
siliko neklaidingi. Jų teisingu
mas aukščiausios rūšies.

Vienoje eilėje su Kremliaiifc 
pagautais vienos ir antbos rū
šies “niekšais” tiek pris Mizarą, 
tiek pas Bimbą stovi Amerikos 
“niekšai”.

Trumpas ir visam Mriskvos 
davatkynui aiškus credo: Gar
bink Krėrillttitis’ diktatūrą, 
srft&rk jos aukas ir derk Ame
riką — ir būsi išgelbėtas, ta
ri did, lakindinas!

KAD DAVATKOS 
NEGALVOTŲ

Bimbai ir Mizarai rūpi, kad 
jų ganomos Maskvos davatkos 
negalvotų. Todėl jas reikia 
“apglušinti” riksmu. Ir jiedu 
rėkia, kaip’ už liežuvio pakarti.

AV buvo koks bėšališkdš įro
dymas; kad tie Maskvos dakta
rai yra svetimų valstybių pa
pirkti ir kad jie nuodija ligo
nius? Nebuvo jokio; net sovie
tų teismas dar nebuvo jų bylos 
svarstęs. Tačiau'— jie “prisi- 
pažiho”.

Ir Mizarai su Bimba to užte
ko. Žvalgybos urve tardomi ka
liniai “prisipažino” — reiškia, 
jie nusikalto! Šaika, niekšai, 
pekliški piktadariai!

Bet dabar Kremlius praneša, 
kad nusikalto ne jie, o tie, ku
rie juos suėmė, tardė ir priver
tė “prisipažinti”. Ir Bimba rė
kia apie šituos antruosius 
“niekšus”.

Bet jisai šarlatanas. Jisai 
“užmiršo”, kad pats Berija pa
sakė, jogei daktarų tardytojai 
išgavo iš’ jų “prisipažinimus” 
neleistinomis priemonėmis, va
dinasi, kankinimais. O Bimba 
rėkia, kad tie daktarai buvę 
įklampinti “provokatoriškai^ 
skundais”!

Jisai rėkia apie “provokato
rius” ir “skundikus” Maskvoje, 
kad galėtų “provokatoriais” ir 
“skundikais” išplūsti liudinin
kus Amerikos teismuose, kurie 
nuteisė komunistų sąmoksli
ninkus.

Amerikos teismuose komu
nistų bylos buvo svarstomos 
viešai. Kaltinamieji turėjo ad
vokatus ir galėjo šaukti kokius 
lik norėjo liudininkus. Kaltes 
sprendinius darė “jury”. O 
Maskvoje suimtieji ne lik netu
rėjo jokios teisės patarėjų pa
galbos, bet juos smurtu priver
tė kalėjime “prisipažinti" prie 
nusikaltimų, kurių jie niekad 
nebuvo atlikę. Ir tai inkvizici
jai vadovavo saugumo mihište- 
rio padėjėjas.

Koks gp čia gali būti panašu
mas tarp sovietų ir Amerikos 
teisingumo sistemų?

Tačiau Bimba stengiasi su
maišyti galvas' saVo davatkoms 
ir įtikinti jas, kad tikras teisiu-1 
gumas esąs tįk Sovietų Sąjun
goje — tenai, kur valdžih, su
čiupusi nekaltą ždiogų, be teis
mo pasmerkia, priversdama jį 
pasirašyti savęs apkaltinimą!

ANSWER THE CAU L

GENEROUSLY !J

Už OLEziNĖS UŽDANGOS
DAR VIENAS AKIVAIZDUS LIUDIJIMAS APIĖ 

LIETUVOS OKUPACIJĄ

Austrų “Oberbsterreichische 
Nachrichten” (1953.3.14) įsidė
jo platesnį aprašymą apie grį
žusio į Vak. Voiketiją Gūnterio 
Parnitzkės nuotykingus išgyve
nimus, ypač Lietuvoje. Vet. 
gydytojo Korniiovo įsūnytas, 
jis su patėviais apsigyveno 
Achaslurise (“Quick” mini Ras- 
leją), netoli Vilniaus. Be kita 
ko, Parniztkė papasakojo, kaip 
Lietuvoje buvo įvesti kolchozai 
ir 1950 m. vasarą krašte įvyk
dytos naujos ūkininkų depor
tacijos. 1951 m. gegužės mėn., 
jo tvirtinimu, rusų ir lenkų 
naujakuriai buvę iš Lietuvos 
išvežti, paliko tik rusai maldi
ninkai. Vokiečių žurn. “Quick” 
Nr. 12 ir 13 (1953.3.29) dar pla
čiau pavaizdavo per savo skil
tis jo išgyvenimus Lietuvoje, 
pailiustruodamas juos būdin
gomis nuotraukomis. Iš jų pa- 
aiški, kad Lietuką rusaiiis dar 
ir dabar yra pažadėtoji žemė, 
turtingesnė už rusų teritoriją. 
Parnitzkė vaizdžiai papasako
jo, kaip lietuviai buvo prievar
ta suvaryti į kolektyviniiiš 
ūkius, kaip j iri priešiflosi, ne
norėjo su tuo sutikti ir tik su 
laiku, po didžiausių represijų 
ir teroto “ėmė savanoriškai 
duoti prašymus”. Įdėta ir bū
dinga deportacijų nuotrauka, 
po kuria žurnalas padėjo pa
stabą, kad šimtai tūkstančių 
lietuvių esą ištremti į Sibir'ą. 
Tai esąs “paskutinis receptas 
Lietuvai”, tačiau, nepaisant to, 
liėtuviai nepasiduoda.

Krašte yra daug partizanų, 
kurie veda su okupantais’ kie
tą kovą. Ir pats pasakotojas 
teigia kelis kartus susidūręs su 
partizanais, o vieną kartą net 
jų apsuptas, tačiau tie nrii jo 
gydytojui Kornilovui, nei jam 
nieko blogo nedarę, nes radę, 
kad jie, nors ir būdami rusai, 
iš tikro esą geri žmonės ir' pa
deda taip pat jų gyvuliants. 
Kodėl jie kovojli, pariizcaiai 
paaiškinę vieno būbio vadovo 
lūpomis: “Mes mušame rusus, 
kadangi jie yra išviję mus iš 
mūsų sodvbu ir žudo mus”. 
Partizanų eiles ypač padidinę 
prasidėjus kolektyvizacijai, pa
bėgę ūkininkai. Okupantai- sil 
suimtais part i žabtais elgiasi ne
paprastai žiauriai. Dažni diitiai' 
jie viešai sušauddrni. Ir* čia' žur
nalas aprašo vieną būdirigą 
epizodą, kaip tai buvę įvNkdĮ?- 
ta prie pasakotojo akių. Pama
tę į miestelį atvežtus surištlis 
dū senus sukruviritds valstiri- 
čiūs ir mergaitė su berniuku, 
lenkai ir lietuviai tdčtuojhu iš 
prekyvietės dingo. Rtisas ka
reivis jį nukovė šūviu į pakau
šį. Paskui buvo nukautas an
trasis ūkininkas, dar toliau — 
mergaitė, kuri btiVd ncpaprds- 
tai grdži, ir1 galiausiai bėriiih- 
kas. Nė vienas iš partizanų ne

pasakė nė žodžio. Tačiau net 
ir daug rusų, mačiusių'egzeku
ciją, nusisuko į šalį; kai buvo 
žudomi mergaitė ir berniukas. 
Nukauti partizanai buvo palik
ti gulėti kruvini ant šiaudų.' 
Rytojaus dieną pliki nukautie
ji buvo suversti į vežimą ir iš-' 
vežti’ kui’ į mišką, kol judš su- 
sirarida jiį giihitlės ir' kaip’rei
kiant palaidoja. Drabužius nito 
užnluštiį1 civiliui paprastai nitk- 
tį pasiima kiti, nes jądčiąnih 
aprangos ir apavo stoka. Ta
čiau ir pats pasakotojas pi'iph- 
žįsta, kad, kaip yra girdėjęs iš 
pačių rusų, “lietuviai sil len
kais nori išmušti visus rūstis...”

Iš tolimesnių aprašymų pa- 
aiški, kad rusai saviesiems tu
ri okupuotoje Lietuvoje ne tik 
specialias rusų mokyklas, bet 
ir savas krautuves, kaip nacių 
laikais.. Krašte jaučiama apda
ro, maisto, kuro stoka. Pačiam 
gale aprašyta, kaip Parnitzkė 
galų gale po įvairių nuotykių 
pateko į Berlyną, būtent — į tą 
phčią vietą!, į kiiHą prieš 7 me
tus briVo 1945 ni: Korniiovo iš
sivežtas į Rtisiją. Pasakotojas 
nelaiko savęs jokiu didvyriu, 
tiktai sakosi davęs iškarpą iš 
savo gyvenimo, kuri, kiek ji 
kalba apie įvykius Lietuvoje ir 
jos okupaciją tiktai dar vienu 
liudijimu akivaizdžiai patvirti
na ankstesnius tremtinių teigi
mus.

Pabaltijo užgrobimą supro
jektavo Malenkovas

Vokiečių spauda pažymi, 
kad niekas tiek nekenčia Va
karų, kaip Malenkovas. Jis, 
kaip Stalino sekretorius, nuo 
1947 m. praktiškai valdė visą 
krimunistų partiją. Buvusį vid. 
reik. min. Kruglovą ir saug. 
min. Merkurovą Malenkovas 
pasiėmė savo asmens apsaugai. 
Likvidavimo specialistai su 
Ivanu Serovu toliau valdo spdcl 
dalinius ir operacines grupes, 
kurios priklauso tiesiai Krem
liui’ ir' tdi'į įsakymą tuoj pat 
užgniaužti kiekvieną Kieno 
nors mėginimą pasiglemžti' 
valdžią. Serovas šiandien va
dovauja ašhieninei apsaugai.

Vokibčilj' spaudoj taip pat1 
atšakdfria į klausimą, kas fak- 
tiškhi' sUfriojeklavo Pabaltijo 
užgrobiriig. Tai padarė ne Mo
lotovas; kuris pasirašė su Rib- 
benti’dph žinomąjį paktą, bet— 
Ma!lėnkdVaš, tuometinis Stali
no asiiienihis sekretorius. Fak
tiškai to paties Malcnkovo įsa
kymu bltVol pradėtas Korėjos 
kuras. Jiš įvedė Europoj taip 
pat geležinę uždangą, jis su 
“gydVtdjų sąmokslo” atidengi- 
mti pradėjo faktiškąjį — žydų 
persekiojilną anapus geležinės 
uždangos.

Jd' dėšitiiUji ranka vykdant 
Pabaltijo valstybių “valymus”

UN1TED PRESS-NAUJIENŲ Telephoto
Lovett aiškinasi. — Buvęs Gy

nybos’Sekretorius Robert A. Lo
vett aiškinasi Senato komitetui 
dėl ginklų trūkumo Korėjoje.

ir trėmimus buvo “garsusis” 
Serovas. Tai buvo, bolševiklj 
terminu tariant, “taikus Pabal
tijo kraštų užėmimas” užtikri
nimas juose sovietinio saugu
mo “vispmis galimomis prie
monėmis”. Dar daugiau, kaip 
iš tų aprašymų paaiški, Lietu
voje ir kitur provokacinius sa
botažo aktiiš pagal iš ankšto 
siidabytą planą, kad bolševikai 
turėtiį' bent išprovokuotą šiokį 
lokį pagrindą juos apkaltinti', 
prieš Sovietų įgulas įvykdė pii- 
tpk Pabaltijo krašto kom. par
tijos niūriai. Serovas 1940 m. 
savo “vyr. būstinę” buvo įstei
gęs Rygoje. Pats Malenkovas 
buvo atskridęs į Rygą davinėti 
reikalingų instrukcijų ir suė
mimų bėi išvežimų paspartinti.

Būdinga, jog ne vienas užs. 
spaudos organas pripažįsta, 
kad, Sovietams pradėjus rody
ti tariamų nuolaidų ir noro 
švelniau šnekėlis, padėtis daro
si d lt b pavojingesnė, negu dėl 
atvirti Sovietų grasinimų, nes 
tuo būdu Sovietai nori savo 
propagandiniais pasiūlynlaiš 
užihigdVti laisvojo pasaulio bū- 
dt’urti^. Tai jirimš patiems rei
kalinga, kad per tą laiką galė
tų konsoliduotis vidūjri ir1 su
stiprėti. Taigi pasikeitė tik So
vietų taktika, bet ne tikslai. To
dėl Sovietų klausimo specialis
tai ir net toks prancūzai sočia- 
listų organas “Populaire” kvie
čia visus laisvę mylinčius bu
dėti dar daugiau negu iki šiol.

Eltd

Jei norite darbo..
tai skaitykite 
NAUJIENAS
■r sekite ‘ Classified’’ skelbimus, 
kasdien spausdinamus paskuti
niame dienraščio puslapyje.

Kiekvieną dieną ten rasite 
pranešimus apie įvairioms pra
monės šakoms reikalingus dar
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj tikrai ra
site vietą, kur ji galėsite gauti.

Skelbimuose yra nurodytas 
laikas, darbo vieta arba afišas, 
j kuri reikia krdinhš

J. PBONSKUS

BŪTIES PASLAPTYS
16. . (Tęsinys)

Sūnus senesnis už motiną ...
Prie progos reikia pastebėti, kad nors 

psichiniai reiškiniai visame pasaulyje, vi
sais amžiais ir tarpe visų tautų bei rasių 
yra bendri ir reiškiasi visai tokiais pat įsta
tymais, jei tai yra įstatymai, tačiau vis 
dėlto esama kai kurių skirtumų, kurie žy
miai yra skirtingi rasėms, o ypač jų įsitiki
nimams bei tikėjimams.

Pavyzdžiui, Haiti salos negrų “wudu” re
ligijos išpažintojai per savo “dvasinius pa
gavimus” iššaukia savo įvairių “dievų” bei 
“gerų ar piktų dvasių” manifestacijas, ir 
gauna informacijas iš savo “dangaus” ir 
“pragaro”, kurs yra žymiai skirtingas nuo 
krikščioniškų. Pvz. jų “skaistykla” esanti 
kur lai jūros dugne, po vandeniu, tai jie 
susisiekdami su tenai esančiais “gyvento
jais” girdi net vandens burbuliavimus, ban
gų šniokštimą ir t.t. Bę to jų “dievai” įsikū
nija į gyvus jų žmones ir tais atvejais įspū
džiai yra labai “įtikinantys”.

Krikščionių tikėjime nieko nėra apie re
inkarnaciją, lai yra, kad ta pati “siela” ar 
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“dvasia” vie’narii kūliui mirus perėitiį į ki
tą kurią, vadinas ta pati dvasia ar siela dar 
sykį ir dar sykį gimtų. O indų (liiridų) ti
kėjime tai yra neginčijama dogma, ir todėl 
jų tarpe tokių įvykių yra pilna kaip seno
vėje, taip net šiandien.

Štai naujausias, spaudoje pačiai nuskam
bėjęs atsitikimas iš Delhi, Indijoje.

Psichiniai tyrinėtojai Delhi, Indijoje, yra 
nustebinti įvykio su maža Šauti Dėvi, de
vynių metų amžiriuš mergaite, kuri sakosi 
gyvenanti antrą kartą.

Jie negali nuspręsti, ar jos stebinanti is
torija apie reinkarnaciją yra melagystė, ir 
vis dėlto jie negali išaiškinti'stebinančių 
sutapimų, kurie iki šiol atrodo mergaitės 
tvirtinimą visais punktais patvirtina.

Šauti tebebūdama trijų melų pradėjo 
čiauškėti savo tėvams apie kažkokį drabu
žių pirklį, kurs gyvenąs Mulroj ir esąs jos 
vyras. Penketą melų vėliau, tame amžiu
je, kada daugumas vaikų dar tebevysto lė
les, ji jau kalbėjo apie vyrą, už kurio ji sa
kėsi buvusi ištekėjusi.

Jos motina pradžioje tik šypsojosi iš vai
ko plepalų, bet kai šauti nupasakojo, kaip 
Mutros miestelis atrtido ir net nupiešė gat
vę, kurioje esą jos vyras gyvena, ir paga
liau pradėjo prašyti “nuvežti namo”, mo
lina jau nebesišypsojo.

Giminės, kurie, yra buvę Mulroje ir tą 

iriieštelį pažįsta, phtriHiho,'khd šanti nu- 
pasakojihias visiškai1 atitiiika vaizdui to 
miestelio,' kuriamė šanti niekuomet savo 
amžiuje nėra buvusi. Be to tokia gatvė Iri
nai tikrai yra, ir toje gatvėje tikrai gyvena 
drabužių pii’klys, vardu Aclimed Lugdi, tuo 
pat vardu, kaip ir Šanti tariamasis vyras;

Aišku, Lugdi giminės pradėjo daryti ty
rimus iš savo pusės. Tariamojo šanti vyrd 
brolvaikis iš Mutros buvo atsiųstas į Delhi. 
Šanti vos tik’ jį pamačiusi pašaukė jį tik
ruoju vardu ir pasakė, kad jis yra jos pus
brolis. Dabar tarp Lugdi atstovo ir šauti 
tėvų buvo sutartą, pačiai mergaitei apie tai 
nežinant, kad ji bus suvesta! su tuo pirkliu, 
kurį ji vadina savo vyru. Buvo susitarta, 
kad Lugdi pats Apsilankys į Delhi pas Do
vi šeimą. Reikalui supainioti Lugdi atsive
žė dar tris jaunus vyrus, kurių tarpe vie
nas buvo pirklio Lugdi sūnus.

Vos tik pirklys pabeldė į duris, kai Šau
ti sušuko: “O, mano vyras grįžo pas ma
ne!” ir su ašaromis jį apkabino. Ta pati 
scena atsitiko su Lugdi sūnų, kurį ji džiaug
damosi pavadino1 “mano pačios sūnus!”

Dabar reikalo ėmėsi- psichiniai tyrinė
tojai ekspertai ir pradėjo riiergaitę egza
minuoti. Į kiekvieną klausimą Šauti atsa
kė taip, kad nebepaliko vielos jokiai abe
jonei, kad ji nebūtų anksčiau gyvenusi...

Ji tvirtino, kad jos vardas prieš ištekant 

buvo Artried,' o ištekėjus btiVd' Ltlgdi. Ji 
ivrirtirio,' kad ])irmą kartą giihriši’19()2 me
lais ir mirusi 1925 m. spalio'21’dieną Agro- 
je neužilgo po to, kai gimęs joS'Sūriiis.

Tikrai to pirklib vardas buv’d'Ltigdi ir 
jo žmona buvo gimusi 1902 m. irf mirusi 
1925 m. lygiai kaip šanti nupastikėljo. Tik
rai, Lugdi žmonos mergautihis vardas bu- “O o
vo Aiinrid.

Tardymo komi tetas Drillixje, ptileisda- 
riias, kad mergaite gali būti kieno nors pri
mokyta, nors tokiam primokymui jokio 
tikslo nesimatė, nutarė, kad dar tikslesnis 
išbandymas bus nugabenti šanti į Mulrą 
ir leisti jai ten pačiai srisifasti kelią į “sa
vo namus”. Buvo tiksliai nustatyta, kad 
Šauti savo amžiuje niekuomet nėra išvy
kusi iš Deliu miesto, juo labiau nėra buvu
si Mulroj e.

Pats Lugdi pozityviai įsitikino, kad Šau
ti yra niekas kita, kaip jo pirmosios žmo
nos reinkarnacija. Jis pareiškė, kad Šauti 
jam nupasakojo visus intymius įvykius iš 
jo vedybinio gyvenimo su tokiu tikslumu, 
kad jam nebėra mažiausios abejonės. Be 
to Lugdi jirisiėkė, kad šauti turi balsą, bū
dą ir manieras tokios pąt, kaip mirusioji 
jo žmona; šiaip išvaizda ji nebuvo į pir
mąją žmoną panaši.

Atvažiavus į Mutros geležinkelio stotį 
šanti tuojau atpažino ir parodė minioje 

stovėjusią jos uošvę ir pradėjo svcikilitis 
su ją pasitikusiais tokia tarme, kuri mažai 
tebuvo žiūrima Delhi, bet buvo vartojama 
Mutroje. Dabar mergaitė buvo pasodinta 
į vežimą ir vežikui įsakyta važiuoti lik ten, 
kur mergaitė nurodys.

Nė vieno momento neabejodama Šauti 
tiksliai nurodė gatves, kuriomis važiuoti. 
Ahmed Lugdi namas buvo vienas iš keliii 
namų, pastatytų vienoje eilėje, šauti susto
jo ir išlipo prie “savo” namų slenksčio. 
Prie namų vienas senas žmogus laukė ją 
pasitikti.

“štai mano narnai; ir štai mano uošvis!” 
apsidžiaugė mergaitė.

“Allah!” pasakė senis, “Ji kalba visai 
kaip ji!” vadinas, kaip jo mirusioji marti.

#
Vaikų vedybos Indijoje yra leidžiamos. 

Jei drabužių pirklys ves šanti ir parsiveš į 
savo namus, kaip devynmetę žmoną, lai ji 
pasidarys motina savo sūnui, kurs yra to
kio amžiaus, kad gali būti jos. tėvu.. Tas 
galvosūkis šihndien suka galvas visai In
dijai. (Free Press, 1953 m. vasario.4 d.)

(Bils1' daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
(Bus daugiau)



Beatostogaujant pietuose ir Meksikoj
Praeitais metais man ir ma

no broliui Dan teko aplankyti 
pasaulio gražiausią miestą, Rio 
de Janeiro, Brazilijoj, ir vieną 
iš gražiausių jūros pakrančių 
maudynių, taip pat Montevideo, 
Urugvajaus maudynes ir kitas 
vietas bei šališ. Užpraeitais me
lais su p. John Kaledinsku ap- 
važinėjome veik visą Meksiką. 
Man labai patiko Acapulco, 
Mexico, tai šiais metais manoji 
vyko į Acapūlco įsi tikinti, ar iš' 
tikrųjų ten yra taip gražu ato
stogauti, ir sugrįžusi visai su 
mano nuomone sutiko, kad ten 
tikrai lyg sapne, kur saulutė 
šviečia kas dieną, šilta, vienok 
sailsa, prakaituoti kaip' Flori
doj, nereikia.

Kuboje
Šime t J. Kaledinskas ir aš 

nutarėme vykti rį Vcradera (Ku
boj). Nots mes esame pirmiau! 
buvę Kuboj, tačiau norėjome) 
savo atostogas praleisti vienoj 
iš pasaulio gražiausių vasarvie
čių, Veradera. Tai Jono “kon- 
vcrtibliu” važiavome link Flo
ridos. Vieną naktį praleidome 
New Orleans, La., kitą Biloxi, 
Miss., trečią Tampoj, Fla., dar 
vieną Miami. Ten palikus auto
mobilį pas p. Kaulakį, čikagie- 
tis p. Zalatorius mus automo
biliu nuvežė į orlaivių stotį, ir 
po valandos jau buvome Ku
boj .

Praleidę dieną Havanoj, vy

kome į Veradero. Čia Interna
tional viešbutis vienas iš pasau
lio gražiausių. Susipažinę su 
keletu amerikonų, kurie buvo 
apsistoję kitoj vietoj, ir mes 
persikėlėm į Casa La Rosa, o 
vėliau į Dos Mares, čia, besi-' 
maudydami saulėtoj Veradėroj, 
per tris savaites atrodėme kaip 
indėnai. Aplankėme Matanzas 
ir Cardenas miestus ir pamatė
me, kaip’skurdžiai čia žmonės 
gyvena. Iš penkiij m i Ii j ortų Ku
bos gyventojų vienas milijonas 
yra bedarbių. Valgis veik du 
kartu brangesnis negu pas mus. 
Pažiūrėjus į jų gyvenimą, da
rosi labai šiurpu, ir sugrįžęs į 
savo šalį, jautiesi laimingas, 
būdamas Dėdes Šamo piliečiu.

Sugrįžę į Floridą ir išmainę 
buteli degtinės į automobilį, ap
lankėm keletą čikagiečių, bū
tent, teisėją J. T. Zurį, Mike 
Jovarauską, Bill Popeli, A. La
peną, A.Tupikaitį; šeštoką ir 
keletą kitų, o paskui leidčntės 
link Cliicagos.

Man teko būti Miami praei
tais metais, ir dabar man visai 
nepatinka, tegul ten jie prakai
tuoja. Man Chicago's vasara, ru
duo, žiema ir pavasaris geriau 
patinka. O kai dėl atostogų, tai 
man geriausia vieta daugeliu 
atžvilgių yra Acapulco (Meksi
koj).

Lietuvių Diena Tampoj
Apsistoję beatostogaujant

Tamp:;], Fh„ pas pohus Wm. 
Popeli, buvau šių labai nuošir
džiai priimti. Vasario 22 d. bu
vo’ tenai Lietuvių Diena. Susi
rinko' per siuitą asmenų. Bill 
iPopėll svetainėje, kur Florida 
West Cohšt Lithuanian Amer
ican Cilizehs klubas ruošė pie- 
tUš*. Bill' Pbpell‘ kaip tvarkos 
vedėjas, pristatė daug dsmentj. 
Vėlihit alVykęs teisėjas John1 T. 
Zuris labai nuoširdžiai darba
vosi, kad surinktų aukų Lietu
vos reikalams. Jo, p. Popeli ir 
klubo' plrmiiiinko’ J. Maskoliū
no pastaHgbiiiiš liko surinkta 
$250.00 aukų.

Pp. Juozas Krokas, John Ka- 
ledinškas ir keletas kitų čika
giečių apkalbėjome, kad nors 
nuims neteko dalyvauti Chica- 
gos Lietuvių Dienoj, tai vis dėl
to dalvvdvome su Floridos 
“buržujais”.

Štai aukotojų vardai: teis. 
Zuris (Chicago) $50.00; Anton 
Miller (1930‘ 3 Illi Ave., North 
St. Petersburg) — $50.00; Mrs. 
Martha Tribtilas $20.10; Dr*. ir 
Mrs. A. Einoris (Edwardsburg, 
Mich.) $12.00; Mr. Sebastian 
(Chicago)) $10.001 Mr. Kale
dinskas (Chicago) $10.00; Mr. 
Jake Maskoliūnas (CleatAvatėr, 
Fla.) $10.00; MT. ir Mrs. C. 
Suromskisl (Chicago) $10.00; 
Mr. ir Mrs. W. Popeli (Taihpa,' 
Fla.) $10.00; Florida West
Coast Lithuanian American Ci- Mr. ii’ Mrš. Harvey Maiisoti šinskas, Elzbieta Valmienė, J. 
tizen’s Club $10.00; Juozas Kru-: (Runifohl, Me.) davė po $1.09, įTruškauskas, Zarengis; smulkių 
kas (Chicago)' $6.20f Mr. ir o anonimas $3.50. mevardinių aukų $3.70.
Mrs. Schmidt (Št. Petersburg) W. B. Sebastian. Viso gauta aukų: $1183.70. A.

Lenkų iškilmės
Sekantį sekmadienį Sherman 

viešbuty Chicagos lenkai minės 
“Tautinės Lenkų šalpos” orga
nizacijos 25-rių metų gyvavimo 
sukaktį. Savo šalpos darbais mi
nėta organizacija yra labai pa
garsėjusi. Kalbėtojų tarpe bus 
daug žymių Amerikos asme'nyx- 
bių, jų tarpe, miesto meras Ken- 
nelly, teisėjas Kluczynski, teisė
jas Adesko, teisėjas Stefano- 
wicz ir kt. Iškilmėms vadovaus 
minėtos šalpos organizacijos vi
cepirmininkė Fr. Dymek.

$6.00; Anton ir Ona Viliš' $5.00; 
Mike Stanaitis $5.00; Antanas 
Vaigela (St. Petersburg) $5.00; 
Walter Yurenas (Chicago) $5.- 
00; Peter Skeberskis $2.10; 
Louis Strumkis $2.00; Mrs. Yo- 
mant (New York) $2.00; Mr. ir 
Mrs. John Martin (Chicago) 
$2.00; Juozas Strumskis $2.00; 
Mr< Julia Simons $1.10; Mrs. 
McBatli (St. Petersburg), Mr. 
A. Miller (St. Petersburg), Mr*. 
J. Kirsit (St. Petersburg), Jolih 
ZabUkas (Indiana), Mrs. Simo- 
navičienė, Ale*x Yelinaiiskas, 
Mi’s. Helen Mitchell (St. Peters
burg), Mr. W. Ališadskas, (New 
York), Mrs. Wiskouht (Rum
ford, Me.), Mrs. Julia Vazoris,

Norwood, Mass.
Aukos nepriklausomybės 
minėjimo proga

ALT skyrius čia Lietuvos ne
priklausomybės paskelbimo 35 
metų sukakties minėjimo proga 
surinko 200 dolerių auku.

Aukojo:
Po $25: Norwood Lietuvių Ben
drovė; po $10: “Sandara” 33 
Norwood© kuopa, SLA 131 Nor
wood© kuopa, LSS 133 Norwood 
kuopa, Izabbėlė Vasiliauskienė, 
Pranas Ramanauskas, P. ir P. 
Vėtą, Justas Zeranka, J. ir A. 
Pečiuliai, Jonas Martyšius; po 
$5: K. Šimėnas, Piežinaitė, A. 
Muralis, A. Naveckas, K. Kve- 
daravičius; po $3: Jonas Mališ- 
ka; po $2: Martynas Tamulio- 
nis, Tumų šeima, Zėsingių šei
ma, Zarankienė.

Po $1: Minkevičienė, Valmie- 
nė, Truškauskienė, Zurbienė, Jo
nas Vizgirda, Elena Dicksonienė, 
Rozalija Rainienė, Tumavičienė, 
Mrs. Taylor, Uždavinis, M. Ja- 
sionis, Grinkevičius, St. Mainio- 
nis, Aliukonis, K. Mickūnus, Do
minikas ir Rozalija Razulevičiai, 
Mačys, Martynas Vytkauskas, 
Valerija Balėnienė, Pranas Mu- 
činskas, Ieva Baužienė, Petras 
Blažys, Agota Jakštienė, Alek
sas Palelifiūaš, Zozienė, Stra-

Pagerbtai gydytojas
Jaunas gydytojas Cook aps

krities ligoninės internas, Dr. 
LlOgd T. Koritz buvo pagerbtas 
už pasišventimą, kurį jis paro
dė, rižikttb'damas saVb gyvybe, 
darant medicinos eksperimentus.. 
Tarp kitų bandymų, atnešusių 
medicinos mokslui daug naujų 
patyrimu, jis savo laiku sutiko 
būti pakabinamas be sąmones 
ant telefono stulpo, sutiko išgu
lėti netekęs sąmonės iki 11 va
landų ir per ištisą mėnesį valgė 
nevirtas gyvulių kepenis.

L. T. Norwoodo Sk. auka $16.30. 
Tad iš viso siunčiama Lietuvos 
vadavimo vajui aukų $200.00.

Kasininkė I. Vaš'iliadskas, 

Sekretorius J. Martyšius.

SOTUS' ALK AN AM PaiO
4ll> OVERSEAS, INC..’ 3133 S. Halstrd St Chicago S. III. OA. S-385S

.Bėn'drdvė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš 
’ skyrus SSRS Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Etironos sandėliu. Pilnas draudimas Reikalaukite pilno ' siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.4*
2 sv rūkytų lašinių. 2 sv. marine 

’ lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv co 
į coa, 9 sĖ cukraus, i sv. rnargariiio

SIŪNTTMyS Nr. I2--S6.40
2 sv. kiaulinių taukų. 2 sv. niky 
tų lašinių, 1 sy5. pupelių kavos, J 
sv. cocoa. 1 sv šokolado. 2 svafni 
eukratis'

SIUNTINYS Nr. 19—
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv

Utenos Apš. Draugiško 
Klubo susirinkimas

1953 m. kovo 10 d., Venge- 
liausko svetainėje, 4500 So. Tal- 

iman Avė., įvyko klubo susirin
kimas.

Atidarius susirinkimą, buvo 
perskaityti pereito susirinkimo 
nhtdtiihai; kurie priimti vienbal
siai ; Valdyba nieko naujo netu
rėjo.

j Mėtinio p&renginio komisija 
praiiėše, kad parengimas visaiš 
atžvilgiais pavykti. Pelno liko 
$107.00.

Į Piknikams komisijos išrinki
me atidėjo kitalri' susir'iiikimui, 
kuris įvyks balandžio mėri. 14 dl

I.. Sherman padarė pranešimą 
apie Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimą.

Į klubą, įstojo nauja narė Elen 
Gudonis. Koresp. A. Masiulis

marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa. 1 sv. šokolado. 4U> sv 
cukraus. 2 gabalai tualėt. muilo

SIUNT&YŠ N r. 25

E) 9 sv grynų kiaul. taukų $5.25 
C) 15 sv, gryn. kiaul. taikų $8.0*

SIUNTINYS Nr, 6—7

10 svarų cukraus ................. 82.6(1
10 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50

Lietuvių Auditorija !
3133 So. Halsted St. |

Telefonas: į
VICTORY 2-6172 ! į

SEKMADIENĮ, BALANDŽIO MENESIO 19 DIENA,- 4:00 valanda' po pietų

BALTOS MEŠKOS Vakaras
VISĄ DIENĄ VISŲ RŪŠIŲ.BALTOS MEŠKOS ALUS'VELTUI

GROJA BALIO PAKŠTO ORKESTRASĮVAIRI PROGRAMA

Kiekvieną
Šeštadienį ir

Sekmadieni
MUZIKA IR ŠOKIAI

Groj a:
BALIO PAKŠTO Orkestras

JULIUS BALUTIS

Silvcsli’hs Kišėnius, advokatas

LINKSMA 3 VEIKSMŲ KOMEDIJA

PETRONĖLĖ MILLER, 
(PETRAVIČIŪTĖ)
Žindulienčs rolėje SOKOLŲ SALEJE

2 W SOUTH KEDZIE AVENUE

Gražus šokisKad neužmiršt! Šeimininkė

PRADŽIA" 3:30 VAL. PO PIETŲ JURGIO AKELIO MUZIKA ŠOKIAMS'STASYS BERNATAVIČIUS

Bufeto kapela”

senas tarnas Tadas Rengėjai visus nuoširdžiai kviečia atvykti Į vakarą

KASTUTĖ IEŠMANTAITė 
moters, virėjos rolėje

SĖRGlkJUS GADLIAUSKAS
vaidina Simono žindulio rolę

EDVARDAS RADVILAS 
Jurgis Sarlavičius gydytojas

5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—FRIDAY, APRIL 10, 1953



PORYT TRADICINIS NAUJIENŲ 
VAKARAS

- - - b

Ne fantazija, ne sapnas ar iliuzija, bet tikrovė, — “Naujie
ną” pavasarinis parengimas bus PORYT, balandžio mėn. 12 d., 
sekmadieni, Sokol ų svetainėje, 23.37 S. Kedzie Avė. Pradžia 3:30 
vai. popiet. •> *

Visi keliai ir vieškeliai bus atdari “Naujienų” dienraščio 
draugams ir prieteliams, kuriu jos turi visuose pasaulio kam
puose, tačiau čia suvažiuos, susieis tiktai artimesnių apylinkių 
lietuviai ir iš pačios Chicagos “širdies” — vietiniai. Prašau vi
sus: senuosius ir naujuosius “dypukus” (atsiprašau) susirinkti 
“Naujienų” šeimos pastogėn. Vietos visiems užteks. O tuo tarpu 
bus malonu su draugais, prieteliais ir, gal būt, mylimaisiais su
sitikti. Suktinį pasukti, bufete dulkes po kelionės bus galima do-' 
rai nuplauti ir šiaip bus kas veikti, šokiams gros Jurgio Akelio 
orkestras.

Visi į talką, visi į “Naujienų” vakarą šį sekmadienį. Maty
sime stebuklus — “GYVUOSIUS NUMIRĖLIUS” vaikščiojant, 
dainuojant verkiant ir kūdikiais “kerėpliojant”.

ŠAUKTUKAS

BLOGOS KOJOS « ‘
PALIAUKIT KENTĖJĘ, VARTOKIT PINKSTON’S IŠLENKIMO 
RAMSČIUS, pritaikomus jūsų kojų GREITAI PAGALBAI nuo

įlūžusių išlenkimų, pilnapėdžių kojų, kulnų 
skausmo, augulių kulnuose, iškraipytų ir 
susipinusių pirštų, silpnų išlenkimų ir rie
šų, kojų mėšlungio, gįslų išsipūtimo, blogos 
cirkuliacijos, nugaros skausmų, reumatizmo 
ir arthritis—kitų skausmų, kuriuos iššaukia 
išlenkimo negerovė. Lengvi, lankstūs, pato
gūs dėvėti su užkulnio pamušalu batai.
Specialios numažintos kainos: $25 Support 

dabar 815 — $15 Support dabar $10.
30 METŲ PATYRIMAS 

HENRY J. PINKSTON 
ARCH SUPPORT SPECIALISTAS

108 NO. STATE — Suite 1206 — CEntral 6-8692
Valandos nuo 9 ryto iki 4 po pietų

APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00
Atsargos fondas ...............  3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager

IŠ LIETUVIŲ 
GYVENIMO

Cicero
Stokime i SLA

Cicero 301 SLA kuopos mėne
sinis susirinkimas įvyks sekantį 
pirmadieni, balandžio 13 d., 7:30 
vai. vakaro, Liberty svetainėje. 
Bus priimami mokesčiai ir ap
tariami įvairūs kuopos reikalai.

SLA yra labai plati lietuvių 
organizacija. Ji savo kuopas tu
ri ne tik Amerikoje bet ir Ka
nadoje. šiuo metu vyksta nau
jų narių verbavimas. Todėl at
eidami i susirinkimą, atsiveski
te ir savo draugus bei pažįsta
mus. Būtų gera, kad nauji lie
tuviai plačiai rašytųsi į SLA, 
nes Amerikos Lietuvių Susivie
nijimas yra viena seniausių ir 
turtingiausių lietuvių organiza
cijų.

Senoji mūsų karta nyksta. 
Reikia naujų jėgų. Įstodami j 
SLA naujakuriai, paveldės senų
jų amerikonų sukrautus milijo
nus. Laikykimės principo “savi 
pas savus” ir stokime Į SLA.

D.

John Zost iš Baltosios
Meškos pats pasitraukė

Dėl tūpusios Naujienų kovo 
31 d. nr. žinios, kad iš Baltosios 
Meškos bravoro buvo atleistas 
reikalų vedėjas John Zost,, pa
liestasis prašo pataisyti šią ži
nią ta prasme, kad jis pats pasi
traukė iš šios vietos.

Paklaustas dėl pasitraukimo 
priežasties, J. Zost atsakė, kad 
įmonėj “per daug bosų ir direk
torių ir per maža tikrų darbuo
tojų”, tokiomis aplinkybėmis 
dirbti esą tikrai nemalonu.

John Zost-Zostautas yra žino
mo Amerikos lietuvio, buvusio 
vieno “Drobės” fabriko Kaune 
savininkų sūnus. Bolševikams 
įsiveržus į Lietuvą “Drobės” di
rektorius Žostautas buvo suim
tas ir kalintas, ir prasidėjus ka
rui su vokiečiais, nužudytas kru
vinose Červenės skerdynėse.

Užėmus Lietuvą vokiečiams, 
sūnus John perėmė fabriko val
dymą, tikėdamas, kad vokiečiai 
grąžins sovietų nusavintą fa
briką tikriesiems savininkams, 
bet vokiečiams taip pat patiko 
sovietų “nacionalizacija” ir ja 
naudojosi, kol grįžo pirmieji įsi
brovėliai ir buvo jų išstumti.

St. Vr.

NAUJIENŲ
Vakaro darbininkai

Ateinanti sekmadieni NAU
JIENŲ vakare dirbs šie darbi
ninkai:

Povilas Milaševičius
Sofija Milaševičienė
Berta Yuknis
Juozas Baličas
J. Sakalas
J. Jasiunas
D. Zolpytė
J. Jonušas
Ona Rudis
Tony Kontrimas
Tony Sereika
Vincas Maukus
O. Mikulskytė
J. Radišauskas
K. Radišauskas
J. šumakeris ir kiti.

—Vakarui Rengti Kom.

Amerikos lietuviu
mokykla

Chicago.) e yra mokykla, kuri 
jau gyvuoja 40 metų. Ji vadi
nasi Amerikos Lietuvių Mokyk
la. Ji yra 816 33rd Place.

Josios mokytojas yra Juozas 
Olekas, “Aušros” prenumerato
rius ir daugelio lietuvių moky
tojas. Jis mokina lietuvius an
glų kalbos, kad jie galėtų stip
riau atsistoti ant kojų ir įsijung
tų į amerikiečių gyvenimą.

Kiekvienas žino, kad Ameri
koje be anglų kalbos nepapras
tai sunikti. Nemokančiam kal
bėti tenka patys sunkiausieji ir 
pavojingiausieji darbai dirbti; 
jis yra ir bjauriausiai išnaudo
jamas.

Olekas atlieka didelį darbą. 
Jis padėjo šimtams lietuvių at
sistoti ant kojų, jis didoką jų 
skaičių ir šiandien mokina. No
rintieji pramokti arba savo ži
nias pagilinti galėtų pas jį už
sukti ir pasiteirauti.

—Olekos Mokinys.

Geros šeimininkės 
gamins maistą

NAUJIENŲ vakare bus ne
paprastai gerų lietuviškų dešrų, 
kugelio, kopūstų, bulvių, send- 
vičių ir kitokio maisto. Jį ga
mins čikagiečiams gerai žino
mos lietuviško maisto gaminto-] 
jos. Štai jos:

Emilija Millcrienė, K. Jakub- 
kienė, Wilhelmina St uogienė ir 
A. Narbutiene.

Vakaran atvykusieji gales pa- 
pietuoli, pavakarieniuoti ir už
kasti, v

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Balandžio mėn. 11 d., 7 vai. vak. 

Lietuvių Auditorijoje įvyks SLA 
217 kuopos pasilinksminimas su įdo
mia programa. Įėjimas visiems lais
vas.

Lietuvių Atgimimo Sąjūdžio Chi
cagos skyriaus valdyba š m. balan
džio 11 d. 5 vai. popiet Lietuvių 
Auditorijos salėje, 3133 S. Halsted 
St., šaukia visuotinį narių susirin
kimą. Dalyvavimas būtinas.

—Valdyba.
Amerikos Liet. Balsuotojų Lyga 

š. m. balandžio 11 d., 8:30 vai. vak., 
Amerikos Legiono patalpose, 4416 
So. Western Ave., rengia pavasarinį 
šokių ir kabareto vakarą. Visi kvie
čiami dalyvauti. —Pirmininkas.

Žemaičių Kultūros Klubas šį sek
madienį, balandžio 12 d., 4 vai. po 
pietų, Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43rd St., rengia pavasarinį pasi
linksminimą. ....—Kl. Reporteris.

Lietuvių Craftsman Club susirin
kimas įvyks balandžio 12 d., Da
riaus - Girėno svetainėje, 4416 So. 
Western Ave., Chicago, 10 vai. ryto. 
Kviečia visus lietuvius masonus at
silankyti į šį susirinkimą.

—Alex špotas, sekr., 
11347 Prairie Ave., Chicago 28, Ill;

MENO PARODOS

“NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS 
HAymarket 1-6100

G U Ž A (J S K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokiiĮ papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

m
 Gėlės Mylintiems, 

Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši- 

.... mams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GELININKAb
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio vakndojt 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

ROY R. PETRO (Putramentas)
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

Siunčiam GėlesOVEIKIa 
——— Dalis 

KVIETKININKAS 
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams. 
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

......Į11 ■ ■ m imMaa—

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 ® HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

^KOPLYČIOS^VISOSE MIESTO DALYSE

PREKYBOJE
C

Nuolaida visiems ant visiems žinomu 
nacionalini išgarsintų prekių ir dar 

dovanos su kiekvienu pirkimu.

Pas Budriką jūs rasite didžiausią pasirinkimą baldų vertybių, 
kur kada galima būtų matyti po vienu stogu. Trys aukštai pri
pildyti įvairiais baldais, namų reikmenimis ir brangenybėmis. 
Milžiniški nupirkimai kiekvienam kambariui naujomis, lengvomis 
sąlygomis. ' ' '

Krautuvė atdara Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais iki 9:30. 
Sekmadieniais atdara nuo 10 ryto iki 5:00 vakaro.

Keistas ieškinys
Teisėjas J. H. Miner, remda

masis illinoj aus įstatymu, kad 
žmona gali savo vyrą skųsti 
teismui, kaip ir kiekvieną kitą 
žmogų, leido Mrs. Margaret Du- 
bickas reikalauti per teismą iš 
savo vyro $50,000 ieškinio už 
jos išprievartavimą.

Savo laiku kitas teisėjas bu
vo tą bylą atmetęs, remdamasis 
senu anglų įstatymu, kad vyras 
ir žmona yra legaliai vienas as
muo ir todėl vyras negali savo

katalogas yra kartu ir įėjimo 
į meno parodą ženklas. Taip pat 
šiuo katalogu galima, lankyti pa
rodą visą jos atidarymo laiką.

Iškilmingas parodos atidary
mas bus šeštadienį, balandžio 11 
d. 7 vai. vak. Maria High School 
rūmuose.

Atidarymo žodi tars Lietuvos 
konsulas P. Daužvardis, prof. 
A. Varnas supažindins su tapy
tojo A. Galdiko kūryba.

Menine dalį atliks operos so
liste J. Motekaitiene, akomp. 
muz.. A. Kučiūnui. Rus tautiniai 
šokiai, kuriems vadovauja p. L 
Ralienė.

Katalogas jau gaunamas p. 
Karvelio ir Zablockio knygy
nuose, p. Brazdžionio kioske, 
prie Šv. Kryžiaus bažnyčios ir 
kitur, o parodos atidarymo die
ną—kasoje. Paroda atdara ba
landžio 11-19 d. d. nuo 11 iki 7 
vai. vakaro. —P. R. K.

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo susirinkimas įvyks sekmad., 
balandžio 12 d., 1 vai. popiet, Ven- 
geliausko svet., 4500 S. Talman Avė. 
Visi nariai prašomi nesivėluoti, nes 
apsvarstę reikalus, skubėsime į 
“Naujienų’’ parengimą.

—J. Keturakis, rašt.
Lietuviškos Teatrališkos Draugys

tės Rūtos No. 1 mėnesinis susirinki
mas įvyks sekmadienį, bal. 12-tą, 
12 vai. dieną Hollywood svet., 2417 
W. 43rd St. Nepamirškit atsilankyti.

—F. Opulskas, rašt.
Teisybės Mylėtojų Draugystės mė

nesinis susirinkimas įvyks sekmad., 
balandžio 12 d., Chicagos Lietuvių 
Auditorijoje, 3133 So. Halsted St., 
1 vai. po pietų. Visi nariai ir narės 
kviečiami dalyvauti.

/ —A. Kaulakis, rašt.
CHICAGOS MENO ANSAMBLIS 

HAMILTONE
Chicagos Meno Ansamblis, vado

vaujamas Alice Stephens-Stepona- 
vičienės (Alice Stephens Singers) 
š. m. balandžio mėn. 19 d. (sekma
dienį) atvyksta į Hamiltoną ir sta
tys Miko Petrausko operos “Eglė, 
Žalčių Karalienė” ir II-rą aktą ope
ros “Birutė”. Be to, bus solo ir an
samblio dainų, šis, pirmas toks pa
statymas Hamiltone, įvyks reprezen
tacinio Hamiltono viešbučio “Royal” 
Connaught Hotel” Crystal Ball sa
lėje, punktualiai 5 vai. popiet. Lie
tuviams pranešama, kad šis viešbu
tis yra kampe King St. E. ir John 
Street. —Kbr.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA 

_______________________________  
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMI! AGE AVE. //I W
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 //j U

® /I H
4330-34 SO CALIFORNIA AVE- / I 1

Telefonas Bishop 7-9719 / I jjj
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

JOS. F. SUDRIK, INC.
3241 So. Halsted Street

Telefonas: CAlumet 5-7237

Budrike Radio Valanda leidžiama kiekvieno ketvirtadienio vakare 
nuo 6 iki 7 vai. vakaro iš stoties WHFC, 1450 kilocycles.

Kitą sekmadieni, bal. 12 d., “Naujienų”
PAVASARINIS VAKARAS

SOKOLŲ SALĖJE, 2337 SO. KEDZIE AVENUE
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žmonos išprievartauti. Dabar ši 
byla įgaus eigą ir ko gero vy
relis turės išmokėti žmonai vi
sai padorią sumą.

Lietuvių Kriaučių lokalo 269 ACW 
of A susirinkimas įvyks penktadie
nį, balandžio 10 d., 7:30 vai. vak., 
Amalgamated Centro Namuose, 333 
So. Ashland Blvd. Visi nariai kvie
čiami dalyvauti. —Valdyba.

Susivienijimo Lietuvių Namų Sa
vininkų, Bridgeporte metinis Mar
gučių balius įvyks sekmadienį, ba
landžio 12 d., Chicagos Lietuvių Au
ditorijoj, 3133 So. Halsted St.„ 5 vai. 
vakare. Visi kviečiami atsilankyti ir 
atsinešti gražių margučių—bus links
mas balius.

—A. Kaulakis, rašt.
Chicagos Našlių ir Našlikių Klubo 

susirinkimas įvyks penktadienį, ba
landžio 10 d., 7 vai. vakare, Venge- 
liausko svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. —M. Petrauskis, pirm.
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J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. ' Phone LAfayette 8-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-1138-1139

a

JONAS VIŠNIAUSKAS
Mirė 1953 m. balandžio 8 d. 

Gimęs Lietuvoje, Panevėžio 
apskr., Palaunių parap., Mit- 
kūnų kaime.

Amerikoje išgyveno 44 m.
Paliko nuliūdę: dvi dukte

rys: Antonia Belskis ir žentas 
Michel; Ann Villoni su žentu 
Ralph, gyv. Cleveland, Ohio; 
3 anūkai; brolis Povilas su 
šeima, gyv. Cleveland, Ohio, 
ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstamieji.

Kūnas pašarvotas Antano 
M. Phillips koplyčioje, 3307 
So. Lituanica Avė.

šeštadienį, balandžio 11 d., 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Višniausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Anūkai, 

Brolis ir Giminės.
Laid, direkt. Antanas M. 

Phillips. Tel. YArds 7-3401.

JULIUSl JANELIŪNAS
GYV. HARTFORD, MICH.

Mirė 1953 metų balandžio menesio 8 dieną, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Klovainių parapijoje.

Amerikoje išgyveno 44 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Olga, pagal tėvus Kudul; sesuo Juzė 

Rašinskas su dukterimi Regina; Loreta Rašinskas; švogerkos: Emi
lija Trosk su šeima, Barbora Spitlis, Marcelė Sriubas su šeima ir 
Barbora Valavičius su šeima; posūnis Viktoras Lukas su šeima ir 
daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Hartford, Michigan.
šeštadienį, balandžio 11 dieną bus laidojamas Hartford, Mich. 

kapinėse.
Visi a. a. Juliaus Janeliūno giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
žmona, Sesuo ir Giminės.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911 I

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
9

659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAHIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003



PRAILGINTA VALANDA
* ANTANO ŠKĖMOS “ŠVENTOJI INGA”

Lietuviškoji knyga tremtyje, j 
kaip dažnai teigiama, gyvena 
paskutinę valandą. Vienas an
tras literatūros pragiedrulis 
yra tik tosios valandos bran
gus prailginimas. Galima nesu
tikti su šiuo perdėm pesimis
tišku požiūriu, tačiau negalima 
neįsisąmoninti, kad ir rašyto
jas turi teisę poilsiui, kaip ir 
kiekvienas žmogus. Todėl vi
sos, kad ir labai iškilmingomis 
progomis, pareikštos deklara
cijos apie lietuviui rašytojui 
privalomą nepavargimą yra 
panašios į aną kilnų Cervantes 
herojų. Esame prieangyje sun
kaus ir tremtyje nepagydomo 
dvasinio paralyžiaus. Ir jeigu 
dar atsiranda žmonių, prailgi
nančių šią liūdną valandą, mes 
turime būti jiems be galo dė
kingi, nes kiekviena išgyventa 
minutė priklauso mums. Pa
skutiniųjų negausių literatūri
nių pragiedrulių eilėn (“Saulės 
laikrodžiai“, “Užuovėja”) skir
tina ir Antano Škėmos “šven
toji Inga”.

Autorius savo knygą padali
jo į tris dalis: “Saulėtos die
nos”, “Apokaliptinės variaci
jos” bei “Trys apie traukinį”. 
Minėtosios dalys yra susietos 
tarp savęs ne vien savo nuotai
ka, bet ir nepermaldaujamą 
lemtį, lyg graikų Moirą, prime
nančiais veikėjais: Berniukas, 
dalijąs abrikosus “Saulėtose 
dienose”, Joe Parker “Apoka- 
liptinėse variacijose” ir Vyras, 
kuris tyli “Trise apie trauki
nį”. Daugelyje knygos vietų 
Škėmos personažai sielojasi 
tuo pačiu, kuo ir vienas ryš
kiausių, Caldwell charakterių 
“God’s little acre” senasis Ty 

■Ty, Viename savo monologe ji
sai kalba, jog žmoguje buvo iš
krėstas didelis pokštas, jog 
Tas, kuris mus įkūnijo gyvuly
je, norėjo, kad mes elgtumės 
kaip žmonės, bet jeigu Jis būtų 
sukūręs mus tokius, kokie mes 
esame, ir mūsų nebūtų pava
dinęs' žmonėmis, paskutinis iš 
mūsų būtų žinojęs, kaip reikia 
gyventi.

Eilės tvarka pirmiausia ten
ka pasisakyti apie “Saulėtas 
dienas”, šio kūrinio įvykiai, 
aplinka, pagaliau šio kūrinio 
gerai sukurti žmonės padvelkia 
naujumu mūsų literatūroje. 
“Saulėtos dienos” parašytos su 
dideliu pažinimu ir patyrimu. 
“Call it experience” — pasa
kytų Caldwell. Negalima nusi
kratyti įspūdžio, šį kūrinį per
skaičius, kad jame nebūtų pa
ties autoriaus pergyvenimų 
stambesnės ar mažiau stambios 
dalies, šis kūrinys, tartum mi
niatiūrinis romanas, beveik nė 
kiek neišlestas, sukurtas su di
deliu taupumu žodžiui, jog, ro
dosi, sunku būtų išmesti vieną 
ar kitą sakinį. Natūralistinis 
elementas, dėl, kurio tikrinu
siai autorius susilauks karčių 
žodžių, šiame kūrinyje yra taip 
vietoje panaudotas, kad jo at
sisakius, galimas dalykas, atsi
rastų netikrumo šešėlis vaiz
duojamam laike. Minėtasis na
tūralizmo elementas, atrodytų, 
nėra įvestas “pasimėgavimui”, 
bet, kaip išsireikšta, veikalo 
tikroviškumui padidinti. Tiesa, 
“Saulėtų dienų“ epizodai nė
ra šviesūs, greičiau jie yra šiur
pūs, bet jie yra literatūriškai 
tikri.

Autorius, nors ir būdamas 
taupus žodžiui, sugeba keliais 
sakiniais gerai nubrėžti savo 
personažus. Net ir pašaliniai 
veikėjai yra ryškūs. Steponas, 
pavyzdžiui, įvestas yra tik 
dviem labai trumpais atvejais; 
bet jis yra savitas ir gyvas. “Ši
tą kriaušelę nostalgijos prie
puoly pasodino nuolatos girtas 
kiemsargis Steponas. Jis gimęs 
kaime, kur daug sodų. Jis gy
ventojams sukelia juoko, kai 
glamonėja kriaušaitę, tarytum 
moterį. Steponas pernai nusto
jo žmonos. Ji pabėgo su ledų 
pardavėju”. Škėmai įvedant 
pašalinius personažus, pagrin
diniai c Saulėtų dienų“ taškai, 
kuriais iru damas visas kūri

nio veiksmas, nėra nustumia
mi arba nustelbiami — jie visą 
laiką išlieka centre; kita ver
tus, taip pat nenustelbiami ir 
kitų. Gal kaip tik dėl šios prie
žasties “Saulėtos dienos” rodo
si tokios sodrios ir tuo savo so
drumu pagaunančios. Škėma, 
vaizduodamas stipriai nevieno
do amžiaus žmones, įstengė į 
kiekvieną iš jų įdegti ir grynai 
jų asmenines dramas: Antano 
noras grįžti Lietuvon, Veros 
įtemptas namų ilgesys, Marty- 
nuko Dievo ieškojimas, Medve- 
denko meilė Verai, Stepono 
kriaušaitė, Nastės daina apie 
sudužusią širdį, pagaliau, Va- 
silevskio noras nusikratyti Pe
trovu. Šias paskirų asmenų 
dramas autoriui pavyko su
jungti į darnią vienumą. “Sau
lėtos dienos”, nors ir pasižy
minčios paralelizmu, yra vien
tisos. Tas vientisumas — tai vi
sų veikėjų pastangos bet kokia 
kaina išlikti, bet kokia kaina 
nepasiduoti, rodos, iš anksto 
žmogui paruoštai pražūčiai. 
Todėl jie yra tokie įnervinti ir 
vietomis tokie kraštutiniški.

“Saulėtos dienos” parašytos 
ramiai, be nereikalingų pasi
važinėjimų į vieną ar į kitą šo
ną. Žodis vietoje ir taiklus. Ga
na gausūs autoriaus vartojami 
palyginimai yra psichologiškai 
pagrįsti, atsižvelgiant kieno lū
pomis jie yra ištariami. “Sau
lėtų dienų” įtampa, paslėpta 
Antano ir Veros Vileikių nore 
grįžti namo (o tie namai abiem 
iš jų yra kiti), tiesiama palaip
sniui. Apskritai, Škėmai, atro
do sekasi geriau ten, kur yra 
įvykis. Todėl bene silpniausia 
vieta “Saulėtose dienose” yra 
skyrelis, pavadintas “Iša-ak”. 
Jis pateisintinas gal tik Veros 
ir Antano dialogu (43 psl.), nes 
Vileikio žmonos įtemptas na
mų ilgesys ir be šio atskiro įtar- 
po buvo pakankamai ryškus. 
Galima pastebėti ir gana įkren- 
tantį pasikartojimą: Mitkos 
charakteristikoj 23 psl. pasaky
ta, kad jis “nosies vieloje te
turi dvi šnirples”. 64 psl. Me- 

i dvedenko, galvodamas apie sa
ve, pasisako: “Nosies vietoje — 
dvi šnirplės”. Žinoma, tokių 
smulkių “nepasisekimų”, tur 
būt, niekam nėra pavykę iš
vengti.

“Mažas arklys, mažas veži
mas, mažas žmogus, kurganai 
artėja, o kaip velniškai kepina 
saulė, mes nenuvažiuosime iki 
vakaro, mes niekur nenuva
žiuosime”. Tokiais sakiniais 
baigiasi “Saulėtos dienos”. Ir 
kai jas perskaitai ir pagalvoji, 
kad ten pynėsi kerštas su mei
le, tikrovė su didele svajone, 
pajunti, kad tai vis dėlto buvo 
gyvenimas.

“Apokaliptinės variacijos”, 
antrasis knygos gabalas, jau 
yra visai skirtingas nuo pirmo
jo. Jeigu “Saulėtose dienose”, 
kaip anksčiau pastebėjom, mi
nėtasis natūralizmo elementas 
buvo vietoje, tai šiame gabale 
autoriui jo nebėra pavykę taip 
gerai apdoroti. “Apokaliptinės 
variacijos“ vargiai ar galimos 
pavadinti, pilna žodžio pras
me, literatūriniu kūriniu. Gal 
jam apibūdinti tiksliausias bū

tų dabar gana madingo litera
tūrinio reportažo terminas. Ta
čiau charakteringa, kad ir šia
me surrealistiniame kūrinyje 
Škėma pasirodo geru persona
žų kūrėju. Ir charakteringa 
taip pat, kad “Apokaliptinėse 
variacijose” už Dorothy Brown 
geriau yra nusisekęs negras 
Louis Smith. Kažin ar ne to
dėl, kad jame yra daugiau tik
roviškumo? Nors ir tuomet, kai 
jis peržengia gyvenimiškosios 
tikrovės ribas, jis pasilieka įti
kinąs. Tuo tarpu Dorothy 
Brown, mergaitė, norinti pil
nos meilės, iš tikrųjų atrodo 
suparalyžuota. Autoriui jos ne
pavyko padaryti tikrai litera
tūriškai gyvos. Louis Smith ti
kėti galima, o Dorothy Brown, 
deje, ne. “Apokaliptinės varia
cijos”, kaip ir visi surrealisti- 
nės dvasios kūriniai, veikia sa
vo stipriais įspūdžiais, savo 
nuotaika, kuri yra tokia niūri, 
kaip ir tos vietovės, kuriose ir 
vyksta didesnė ar mažesnė 
veiksmo dalis.

Paskutinysis kūrinys “Trys 
apie traukinį” atskirai minėti
nas dėl paskutiniojo skyriaus?

kuriuo pavadinta ir visa 1-mygc. 
“Šventoji Inga”,, nes šiaip šis 
kūrinys neprašoka nei “Saulė
tų dienų”, nei “Apokaliptinių 
variacijų”. Skyrius “Šventoji 
Inga” parašytas įmantriai, iš 
karto atrodąs grynai pasąmo
nės kūriniu, tačiau, į jį įsiskai- 
čius, žymu jo vientisumas, žy
mu jo autoriaus geras literatū
rinis skonis. Tai nėra atsitik- 
tinybus rinkinys, bet savotiškas 
raktas į visą autoriaus galvo
seną ir kūrybą.

Šiame Škėmos knygos apta
rime daugiausia sakinių buvo 
skirta “Saulėtoms dienoms”, 
nes rašančiajam atrodo, kad 
jos ir literatūrine prasme buvo
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niai, kaip begalvotume, vis dėl
to daro eksperimentavimo 
įspūdį. Ir atrodytų, kad “Sau
lėtos dienos“ tikrai vra vertos 
atskiro leidinio, atskiro knygi
nio įforminimo. Tačiau “šven
toji Inga” mus džiugina dar ir 
tuo, kad josios autorius padarė 
didelį šuolį pirmyn. Pakartoti
nai skaitant “Nuodėgulius ir 
kibirkštis”, sunku patikėti, kad 
palyginti per tokį trumpą lai
ką tiek daug buvo galima pa
siekti. A. Audrius
(Antanas Škėma, Šven

toji Inga. Išleido Terra. Vir
šelis ir aplankas Algirdo 
Kurausko. 226 psl.)

C. L. D. D?

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

TeL Virginia 7-6583
DR. Se BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir nedėliomis uždaryta.

Subatonus nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th FLAGS 

Phone: REpublic 7-7868
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutarti.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 
Namų Telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

For everyone who has wanted a really modern 
refrigerator! We present with pride the new 
Hotpoint Trost-Away, with the first fully per
fected automatic defrosting.

tips. Includes three door shelves with one 
specially for eggs, and a controlled-tempera- 
ture Butter Bin. Aluminum sliding shelves, 
roller drawers that glide out at a touch.

A real food freezer. Separate outside door 
with special door shelf. Use it like you would 
a separate freezer. Zero-freezes and stores 
safely up to 76 lbs. Freezes ice cubes twice 
as fast! Lift-A-Cube trays serve them one at 
a time, or by the trayful.

Full-size refrigerator. So conveniently arranged 
that 72% of everything in it is at your finger-

More room in less space. Over 11 cu. ft. size, 
with close to 18X sq. ft. of shelf area. Yet it 
needs floor space only 1 inch wider than re
quired for a pre-war 6 cu. ft. model!

We invite you to the premiere showing of 
the new 1953 Hotpoint Supreme Super-Stor 
with Trost- Jtooy—now!

ARBET’S, INC.
..244J West 47th Street Virginia 7-0700
17« West 47th Street Virginia 7-3377

OPEN MONDAY AND THURSDAY NIGHTS

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI
Mes kviečiame lietuvius pasidti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai auančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agncy of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 mcai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą. Ji iš 
anksto neprižada, bet visada išmea aukštą dividendą.

MŪSŲ TURTAS SĖKLA VIRŠ DEŠIMTIES SU PUSE MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,500,000.00)CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. CHICAGO Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL, President
Valandos: Pirmadiemlals «no 12 Ski 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais ado 9 iki 4 pe> 
pietoj. Ketvirtadieniais nao 9 iki S vakaro. Trečiadieaials uždaryta vlsts diesa- Sežtsdleal&U ano 
atryto iki » po pietM-LIETUVIŠKA IŠTAKA

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST G3rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tei. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI ~

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12.
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.,' Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-415® 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, Iii.

Kasdien 1—4 vai. ir 6—8 vai. vak 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v.
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, HL
Ofiso telefonas: LAfayette 3-321® 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad, 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Telefonai: ofiso GRovehil) 6-5391 

rezid. PRospect. 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien, 
šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3908

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. Fl. TallaLKelpsa 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p. 
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntrak 6-2294.

DR. V.- P. TUMAŠONTŠ
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Tel. ofiso CL 4-0253, rez. YA 7-6383

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Valandos: 12-3 ir 6:30-8:30 vakaro. 
Trečiandienį ir šeštad. 1-4 vai. p. p. 

Rez. .4420 SO. TALMAN AVĖ.

Tei. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4655 ARCHER AVENUE

Kampas Archer ir California Ave 
V AL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tai.: YArds 7-1166
Rezid. tai. DAnube 6-1126 
' DR. L GUDAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 W. 35th Street

Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COIumbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill. 
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINŠ 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.; kasdien nuo 2—4 p, p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso TeL: PRospect 6-3838
Rezid. TeL: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

Akių ligų specialistė 
Ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
TeL ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS S CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 3 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG 

64G® South Kedzie Avė.

Dr. Raymond Mastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Damen Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO

PRIĖMIMO VALANDOS: KaSdiei 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare.

šeštadieniais -10-2 ir 4-6
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero 
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Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED .ST. .
Telefonas DAnube 6-1125 

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel. ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos:. 2-4 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-055$ 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. telef.: Midway 3-288® 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETU VIAIAKIŲ, gy£YTO JAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GIMTOMS 

25 metų patyrimai 
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kleivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki. 3 v. popiet.
Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas 
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificial? akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

SOPHIE BARCES
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 9 vai. ryto iš stoties 
WOPA 1490 kilocycles.
Tel. HEmlock 4-2413

7121 SO. ROCKWELL ST.
Chicago 29, Illinois

I____ _—



Kalbės Naujienų
vakare

DR. P. GRIGAITIS
Dr. P. Grigaitis, neseniai grį

žęs iš Washington©, padarys 
trumpą pranešimą, balandžio m. 
12 d. “Naujienų” vakare Sokolų 
salėje, 2337 S. Kedzie Avė. Ji
sai perduos savo įspūdžius iš 
sostinės, atpasakos pasikalbėji
mą su prezidentu Eisenhoweriu 
ir su kitais vyriausybės atsto
vais, su kuriais tarėsi Lietuvos 
\adavimo reikalu, šis ALT at
stovų atsilankymas į Baltuosius 
Rūmus buvo ypatingai svarbus.

Michigan City, Ind.
Įvairios žinios

American-Lithuanian Social 
Club susirinkime buvo praneš
ta, kad Lake County Amerikos 
Lietuvių Tarybos susirinkimas 
bus sekmadienį, balandžio 12 
d., šv. Pranciškaus par. salėje, 
Indiana Harbor, 2 vai. po pie
tų. Kadangi mūsų klubas pri
klauso tarybai, tai delegatai 
Mrs. M. Mikšis ir Frank Groach 
atstovaus mūsų klubui.

Buvo nutarta padėti vainiką 
ant kiekvieno mirusio nario,-ės 
kapo kapinių dieną (Memorial 
Day), gegužės 30 d. Į komisiją 
įėjo Mrs. A. Groach iš Michi
gan City ir John Lenovich iš 
La Porte, Ind.

Po Velykų baliaus komisija 
(John Dilis) pranešė, kad vis
kas prirengta: bus keturių as 
menų orkestras, dovanų už gra
žiausius margučius, gėrimų ir 
žaidimų, šis balius įvyks šį 
šeštadienį, bal. 11 d., 8 v.v. D. 
Šukio salėje, 118 Western Ave., 
Michigan City. Komisija kvie
čia publiką gausiai lankyti.

Mrs. M. Mikšis, 
korespondentė

sendyta

metus
Kentucky Straight 
Bourbon Degtine - 86 proof- 
taipgi gaunama in Bond 
Supilstyta Old Underoof 
Distilling Company 
Lawrenceburg, Kentucky 
Išimtinai paskirstoma per 
Old Rose Distributing Co.

OLD 
UNDEROOF

Tradicinis “NAUJIENŲ” va
karas balandžio 12 d. Sokolų 
salėje, 2337 S. Kedzie Avenue 
Pradžia 3:30 vai. po pietų.
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Stengiasi gelbėti 
motiną iš Sovietijos
Armonaitč rašė laiškus Ei- 
senhoweriui ir Malenkovui

18 metų Clevelando mergai
tė Dona Armonaitė nenustoja 
vilties, kad jos mamytė bus pa
leista iš Sovietų Sąjungos kon
centracijos stovyklos ir galės 
atvykti pas ją į JAV.

Dona jau 12 metų deda pa
stangas parsitraukti mamyte. 
Po prezidento Eisenhowerio 
inauguracijos ji nusiuntė jam 
laišką tuo reikalu, prašydama 
pagalbos, o kitą laišką Sovietų 
diktatoriui Malenkovui.

Dana ir jos tėvas Jonas, ku
ris gyvena 1567 E. 117th St. 
Clevelande, Ohio, gavo atsaky
mą iš prezidento Eisenhowerio 
sekretoriaus Th. E. Stephens. 
Laiške sakoma, jog paties pre
zidento į josios reikalą atkreip
tas atitinkamų valstybės depar
tamento pareigūnų dėmesys.

Jonas Armonas yra gimęs 
Cambridge, Mass. 1929 m. jis 
lankėsi Lietuvoje ir ten vedė. 
Tais pat metais jis savo žmoną 
Barborą parsivežė į Clevelan- 
dą, kur juodu gyveno iki 1935 
m. Tada jaunavedžiai su savo 
1 metų dukterimi Dona nuvy
ko dar kartą Lietuvos atlanky
ti. Donos brolis Jonas gimė 
Lietuvoje.

Kai rinkosi karo debesys, tė
vas ir Dona sugrįžo į Clevelan- 
dą, bet Armonienė turėjo pasi
likti Lietuvoje, nes ji nebuvo 
Amerikos pilietė ir jai nebuvo 
leista išvykti iš Lietuvos. Nors 
jos sūnus pagal tėvą ir buvo 
Amerikos pilietis, bet jis irgi 
su motina pasiliko, nes buvo 
per mažas vykti į JAV.

Po to tėvas su dukterimi tik 
maža teturėjo progos susiraši
nėti. Prieš 5 metus Armonas 
gavo šifruotą laišką, kuriame 
buvo pranešta, kad jo žmona ir 
sūnus iš vieno soivetinio ūkio 
išvežti į Sibiro koncentracijos 
stovyklą.

Pats Armonas dabar dirba 
Thompson Products, Ine., įmo
nėje, o duktė Dona neseniai 
baigusi aukštesniąją mokyklą, 
dabar lanko Western Reserve 
universitetą. Juodu pasiryžę 
nenuleisti rankų, kol išvaduos 
motiną, — rašo “Cleveland 
News” laikraštis.

Samozvancai
“Vilnies” skaitymas iš mano 

galvos jau išgaravo, tačiau ma
no geras bičiulis vis dar skai
to, nors ir pasislėpdamas. Aš ir 
mano kitas bičiulis žinom, kur 
tas mūsų trečiasis “prapuolė” 
kai jis, kur užlindęs skaito tą 
“pažangųjį organą”. Vėliau ir 
mums tenka “laimė” — mes iš 
krepšio gražiai sulankstytą tą 
“organą” pasiimam ir pasižiū
rim, kiek ten parašyta apie 
“taiką”.

Praeito penktadienio nume
ry radau įdomų “komplimen
tą” pono L. Joniko, kuris ten 
laikas nuo laiko pablevyzgoja 
skyriuje “Kas dieną”. Ten jis 
plūstasi dėl ALT Vykdomojo 
Komiteto narių atsilankymo 
pas prezidentą Eisenhowerį. 
Tas “straipsnis” išmargintas 
visokiausiais žodžiais: “pikče- 
rius” tai angliškai, “blagaslo- 
venstva” tai rusiškai ar lenkiš
kai. Tik kokia kalba būtų “sa- 
mozvancas”? man per giliai su
prasti L. Joniko gudrybes. Aš 
manau, kad tai bus rusiškai, 
nes L. Jonikas rašė labai supy
kęs, tai buvo lengviausia iš tos 
kalbos ir tinkamų “pagarbini
mo” žodžių pasirinkti. Už ru
siškąją kultūrą L. Jonikas gal
vą guldo.

Atsiprašau, p. L. Jonikai, tie 
lietuviai vyrai, kurie paveiksle 
matosi su prezidentu Eisen
howeriu, buvo nukeliavę tam, 
kad Lietuva būtų atimta iš sa- 
mozvancų ir aticluota Lietuvos 
tikriesiems vaikams, kuriems 
ji priklauso. Ne tik Lietuvos 
vyrai, bet ir kitų pavergtų kra
štų vyksta pas Eisenhowerį ir

ARE YOU INTERESTED IN A STEADY JOB WITH A GOOD FUTURE? 
Well established firm has immediate openings for

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia J ■________ Da rbinjnkŲ Re i kia

• PUNCH PRESS OPERATORS
® TOOL and DIE MAKERS (UNION)
• SPOT WELDERS
• LABORERS

EXCELLENT STARTING RATES—AUTOMATIC INCREASES 
OVERTIME — 10% BONUS FOR NIGHT SHIFT 

“YOU’LL LIKE WORKING HERE”
Apply: «

UNIVERSAL FORM CLAMP CO. 
1238 NORTH KOSTNER AVENUE

CAPITOL 7-1600

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDAVIMUI ŪKIS 
151 AKRAS

85 AKRAI DIRBAMOS ŽEMĖS, 
o kita puikus miškas ir ganykla. 
Gera žemė, maišyta su moliu. Geri 
budinkai. 7 kambarių gyvenamasis 
namas. Pieninyčia, naujas 10x40 
“šilo”. Vištininkas dėl 300 vištų. 
Barnė 34x60; 16 gardų ir vietos dėl 
6 arkliu. 7 mylios nuo garsaus re- 
zorto Wisconsin Dells, Wis. ir pusė 
mylios nuo mokyklos, krautuvių ir 
gaso stoties. Tuoj galima užimti.

GREITAM PARDAVIMUI 
BARGENAS.

ANTANAS JACIKAS 
7131 So. Morgan Si.

HU 3-7963
(po 6 vai. vakare)

PARDUODAMA 37 akrų farma, 1 
mylia nuo Hartford, Michigan prie 
grįsto kelio. Gera žemė, gera vieta 
trobesiams. Gražus upelis. Tikras 
pirkinys už $4,200. Savininkas S. .T. 
GALBREATH, 518 Linden Street, 
Hartford, Michigan.

40 AKRŲ vaisių ir javų farma. Yra 
obuolių, kriaušių, vyšnių, žemuogių, 
aviečių, vynuogių. 7 kambarių na
mas, barnė, vištininkas, aruodas, 2 
perėjimui stubelės; įrankiams pa
šiūrė, kukurūzams ėdžios, kiaulinin
kas, vaisiams rūsys. Kaina $10,500.

Frank Stach, Route 2, Box 174, 
Three Oaks, Mich.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

MODERNIZUOKIT 
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

PARDUODAMI barai, cooleriai dėl 
dviejų pusbačkių, šaldytuvas, ledui 
dirbti mašina su virimui sistema. 
1049 W. 59th St. WAlbrook 5.-1143.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS vienas gražus 
miegamasis kambarys, pilnai furni- 
šiuotas. 7228 So. Talman Avė.

IŠNUOMOJAMI 3 gražūs furnišiuoti 
kambariai. 3559 So. Union Avė.

APSTATYTI KAMBARIAI 
NUOMAI

1 kambarys l-'me aukšte. Galima 
vartoti virtuvę. $30 mėnesiui. Vie
nas miegamasis ir virtuvė rūsyje. 
$30 mėnesiui. Klausti: J. Vilkišius, 
7126 So. Maplewood Ave., po 4:30 
p. p. Sekmad. 9 ryto iki 1 vai. p. p.

prašo, kad jų kraštai būtų iš
laisvinti iš samozvancų.

Į Berlyną atbėga tūkstančiais 
kas dieną dėl to, kad Rytų Vo
kietiją dabar valdo samozvan
cai. Berlyno tiltu tuos pabėgė
lius kas dieną veža į vakarus. 
Honkonge buvo apie milijonas 
žmonių, bet kai Kiniją užvaldė 
samozvancai, čia pribėgo 4 mi
lijonai, ir tai bėgdami nuo tų 
samozvancų. Bet L. Joniko zo- 
kano avelės to nežino ir nenori 
žinoti, nes toks Kremliaus zo- 
kanas.

Šiandien pasaulis pasidalijęs 
į dvi stovyklas: vieną, kur žmo
nės patys valdosi, išsirinkę sa
vo valdžią, ir kitą, kur valdo 
samozvancai su ginklu ranko
se. Bet Leonui Jonikui ten yra 
puiku, nes jis yra įsirašęs į tą 
samozvancų ordiną, prieš kurį 
šiandien kovoja visas laisvasis 
pasaulis. Dan Kuraitis

SAVININKŲ SUSIRINKIMAS
Nuosavybės Savininkų Sąjunga 

(Property Owners of America) 
šaukia savo narių susirinkimą 
šiandien, balandžio 10i d., 8:00 
vai. vak., 32 West Randolph St. 
Visi kviečiami dalyvauti.

Kas NAUJIENŲ nėra lietęs. 
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiesos žodis 
tikrą kelią jiems parodys.

CRANE PACKING COMPANY

IMMEDIATELY HIRING 
JANITORS - WATCHMEN 

2nd and 3rd Shifts

ENGINE LATHE OPERATORS
TURRET LATHE OPERATORS 

MILLING MACHINE OPERATORS 
DAY SHIFT

•
CRANE PACKING CO. 

6400 Oakton Street 
Morton Grove, Illinois 

Call MR. SEATON
ORchard 3-6800 or KE 9-4534\

ELEKTRIKAI
Dirbkite arti savo namų 

Išmokysime amato mokinius
• Apdraudos planas
• Hospitalizacijos apdrauda
• Nelaimės ir ligos lengvatos
• Apmokamos atostogos
• Apmokami šventadieniai
• Parama drabužiams įsigyti
• Nuolaida mėsos pirkiniams ir

visa eilė kitų lengvatų.
Kreipkitės į

ARMOUR AUXILIARY 
1355 West 31st Street 

LA 3-7000 — Ext. 273 
Ask for MR. KAMIN

IMMEDIATE OPENING 
ACCOUNTANTS' 

ASSISTANT
SPLENDID jU-J OPENING FOR

Jkgj/ YOUNG MAN
' With Some 

Training or 
Experience

TO LEARN ALL PHASES 
OF ACCOUNTING 

Good Starting Salary 
With Automatic Increases 

5 DAY WEEK 
Apply in Person 

between 9 a. m. and 3 p. m. 
BARNES METAL 

PRODUCTS CO.
4425 W. 16th Street

$$ Reward yourself with 
a good job $$

$1.25 PER HOUR TO START 
Well established firm has 

unusually fine jobs for workers 
and helpers to work in 
warehouse of mailing 

department.
Apply:

GARDNER DISPLAY OF 
AMERICA 

1937 West Hastings St.

REIKALINGAS SENYVAS blaivas 
žmogus, galįs pagelbėti dirbti prie 
paežerės vasarnamių. Darbas leng
vas, valgis ir kambarys su atlygi
nimu. Rašykite: Agnes ir Steves 
Resort, Townsend, Wisconsin.

SANDERS
STEADY WORK

GOOD PAY
OVERTIME

HARMONY COMPANY
3633 SOUTH RACINE

REIKALINGAS vyras dirbti resto
rane. Geras užmokestis.

3465 So. Morgan St.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reikia DarbininkiŲ Reikia Darbininkių

IMMEDIATE OPENINGS FOR 
DISHWASHERS ALSO MAID FOR PARLOR 

and 
LOCKER ROOM ASSISTANTS FOR COUNTRY CLUB 
Meals furnished — prefer women living on north or 

northwest side — Ideal working conditions 
Apply today:

TWIN ORCHARDS COUNTRY CLUB
PRAIRIE VIEW, ILLINOIS

Or call AMbassador 2-3737—or Libertyville 2-1515

Work Closer To Home 
Save Time—Carfare— 

Hours Travelling 
We have an unusually 
excellent position for

STENOGBAPHER

Diversified duties 
Salary commensurate with ability 

Christmas bonus 
37 ¥2 hour week, 5 days 

Convenient transportation 
Small office 

Pleasant surroundings
Apply immediately:

VICTOR EQUIPMENT 
1312 W. Lake Street 

TAylor 9-5335

LENGVAS DIBBTUVĖS 
DARBAS

VISOS TBYS PAKAITOS

5 dienų savaitė 
dirbama kiek viršlaikio 

Geras pradžioje mokestis 
Pakeliamas po 30 ir 90 dienų 

Paprastos darbininkų lengvatos 
Apmokamos atostogos ir 

šventadieniai 
Uniformos duodamos dykai 

Valgykla dirbtuvėje 
Geras susisiekimas 

Turi suprasti angliškai 
Kreiptis 

Darbo raštinėn 
Nuo 8 ryto iki 4 po pietų

1133 W. 35 th STREET

GENERAL OFFICE WORK
Are you looking for an interesting 

job with a variety of duties? 
Well established firm has an 

unusually attractive position for 
personable young lady for 
TYPING, BOOKKEEPING

AND PAYROLL
Many company benefits 
Good working conditions 

Pleasant associates

ACME TOOL & SPECIALTIES 
224 No. Loomis 
HAymarket 1-6766

Are you looking for a good job 
with a secure future ? 

We need a good
STENOGRAPHER

EXPERIENCED
LIGHT DICTATION, SOME 

TYPING
Good starting salary. Opportunity 
for advancement. Bonus arrange
ment. Paid hospitalization. 5 day 
week. Permanent.

BANKERS BUILDING
105 WEST ADAMS ST. 

RANDOLPH 6-1365

HI-SCHOOL GRADUATES 
We Need 

GENERAL OFFICE HELP 
TYPING AND DIVERSIFIED 

DUTIES
40 HOUR WEEK 

Working with small office force 
Beginner or Experienced

CALL or SEE 
CHESTER HALL

SEARS Y. M. C. A.
3210 W. ARTHINGTON 

NEvada 8-3800

WORK CLOSER TO HOME 
SAVE TIME TRAVELLING 

Well established publisher needs
CLERK - TYPIST 

for interesting diversified work 
in traffic department 
Pleasant associates 

Many Company Benefits 
Permanent

5 day — 37 ¥2 hour week

LOOK MAGAZINE 
330 East 22nd Stree 

2nd floor
DA 6-3622

Work Closer To Home 
We Need

GENERAL FACTORY HELP
MACHINE OPERATORS

Machine shop near west side. 
Attractive wages.

Good working conditions. 
Must read, write and speak English.

ACME TOOL & SPECIALTIES
COMPANY 

224 No. Loomis 
HAymarket 1-6766

TYPIST CLERK
18-30 metų. Įdomus, užtikrintas dar
bas collection skyriuje; gera proga; 
5 dienų savaitė. Aukštas uždarbis, 
plus bonus. Pašaukti Mr. Mcllvaine 

CALUMET 5-8200 
2000 So. Michigan

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERUOTOJŲ

Tiktai Patyrusių 
Paprastų Siuvėjų 
Rišėjų, Pakuotojų 
40 valandų savaitė 

Aukščiausias Atlyginimas
Lengvas Darbas 

Dykai Hospitalizacija

N. HENRY and SON
910 W. JACKSON BLVD.

8-tas aukštas

REIKALINGA MOTERŲ 
Lengvam elektroniškų dalių 

sudėstymui. 
Pastovus darbas 
Švari aplinkuma 

Geras atlyginimas 
Dykai hospitalizacija 
Apmokamos atostogos 

Turi būti Amerikos pilietės 
Kreiptis 

TAYLOR TUBES, INC. 
2312 Wabansia Ave. Chicago, Ill.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA

Bučernė ir groserne ir visokių 
gėrimų krautuvė.

Biznis išdirbtas per 35 metus.

JOHN SEIBUTIS
1840 So. Halsted Street

PARDUODAMA arba nuomojama 
taverna. 4 kambariai užpakaly. Yra 
šiluma ir karštas vanduo. 3259 So. 
Union Avė.

SELF service super market parduo
damas. Kampinė vieta, gerai išdirb
tas didelis biznis. Parduodamas dėl 
nesveikatos. Wallace Food Store, 
3758 So. Wallace St.

MAISTO krautuvė: mėsa, šaldytas 
maistas ir groseriai, parduodama už 
$3,000 su viskuo. Nuoma $45 mėne
siui. Sekmadieniais ir šventadieniais 
uždaryta. Skambinti nuo 8 vai. ryto 
iki 6 vai. popiet LAfayette 3-9069, 
po 6 vai. vak. Virginia 7-2605.

PARDUODAMA taverna su gražiais 
5 kambariais užpakaly, 2 automobi
lių garažas. Gera proga įdomaujan
tiems žmonėms. Parduodama dėlei 
kitų reikalų. 4572 S. McDowell Ave.

PARDUODAMAS biznio namas su 
tavernos bizniu; mūrinis 4 karų ga
ražas, ekstra lotas šalia.

1944 Canalport Ave.

DĖL LIGOS parduodu batų taisy
mo dirbtuvę. Pilnas “Landis” įren
gimas. Kartu 3 apstatyti kambariai 
išnuomavimui. Nuoma $55 mėnesiui. 

821 West 34th Place.

IŠNUOMOJAMAS tavernos biznis. 
Gyvenamieji kambariai vietoj. Kam
pinis namas. Kreiptis nuo 10 vai. 
ryto iki 6 vai. vak. 1058 W. 59th St.

PARDUODAMA taverna kartu su 4 
pagyvenimui kambariais. 3158 So. 
Union Avė.

SKUBUS PARDAVIMAS, geras pir
kinys. 2 aukštų mūrinis namas, su 
tavernos bizniu per ilgus metus. 
Pardavimo priežastį patirsite vietoj.

1401 So. 48th Court, Cicero.
Tel. TOwnhall 3-9240

PARDUODAMA moderniška pilnai 
įrengta taverna su dviejų aukštų 
mūriniu namu. 6 kamb. butas. Aly
va šildymas. Kreiptis po 8 vai. vak. 
6729 So. Halsted Street.

DEGTINĖS KRAUTUVĖ ir taverna. 
Kampinė vieta. Seniai įsteigtas biz
nis. Pilnai įrengti šaldytuvai. 3267 
So. Halsted Street.

TAVERNA—užkandžiai. Išvystytas, 
gerai veikiantis biznis. Savininkas 
parduoda su nuostoliu. 63rd ir So. 
Western Ave. apylinkėje. Po 2 vai. 
po pietų, REpublic 7-9588.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

IŠIMTINAI PATOGUS: 
MŪRINIS NAMAS

Į šiaurę nuo Division, Monroe 
gatvėje, River Forest.

Čerpėms dengtas stogas. Ekstra 
platus gražiai ištaisytas sklypas, su 
po žeme įvesta laistymui systema. 
Didžiulis gyvenamas kambarys su 
ugniaviete, valgomasis, pusryčiams 
kambarys. Čerpėms dengta virtuvė 
ir pudravimuisi kambarys. Sieteliais 
apdengtos gonkos; 3 karų mūrinis 
garažas, įrankiams kambarys 1-me 
aukšte. 4 dailūs, dideli miegamieji, 
kiekvienas su čerpėms dengtomis 
maudynėms, 2 drabužinėms. Erdvus 
“solarium” su ugniaviete viršuj ga
ražo. Rūsyje žaismui kambarys su 
ugniaviete, čerpėms dengtas pudra
vimuisi kambarys. Automatinė gazo 
šiluma. Orui atšaldymo vienetas 
vasaros patogumui. Šis puikus na
mas yra geriausiame stovyje.

Kaina $66,500.
FOREST 9-7588

GERŲ PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
ARTI 63rd IR KEDZIE

3 butai, medinis; naujas iš oro 
apmušimas, karšto vandens šiluma, 
2 automobilių garažas. Arti bažny
čių, mokyklų ir krautuvių, St. Rita 
parapijoje. 2 butai laisvi. Pilna kai
na $16,500.

COLONY
5902 So. Kedzie Ave. 
GRovehill 6-6718-19

PARDUODAMA gera krautuvė, 10 
kambariu, garažas. Kaina $9,500.00. 

1745 So. Halsted St.
MOnroe 6-7577

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA
Marquette Parke parduoda naują 

mūrinį namą su krautuve ir 4. kam
bariais užpakaly. Vieno automobilio 
garažas. 2646 West 59th St.

MŪRINIS 4 BUTŲ
2-5 ir 2-4 kamb. Vieno automo

bilio garažas. Po visu namu beis- 
montas. Savininkas 2-me aukšte 
prieky. Matykit vakarais po 6 vai.

655 No. Talman Avė.

CICERO
$5,000 įmokėti, balansuojant kaip 

nuomą nupirksite visiškai modernų, 
puikų 8 kambarių namą. Naujai de
koruotas. 5119 West 23rd Street.

SAVININKAS parduoda 3 aukš.tų 
6 butų apartmentinį namą. Pajamų 
$380 mėnesiui. Centralinis šildymas, 
didelis rūsys ir 4 automobilių gara
žas. Namas pilnoj tvarkoj. Pirkėjui 
laisvas butas. YArds 7-6054.

TARP gražių miškų, Willow Springs, 
III., parduodamas medinis namas; 
du butai, 4 ir 3 kambariai, 2 mašinų 
garažas. Kanapinis sklypas. High ir 
Maple Sts., 8200 Archer Ave.

ROOMING house — 15 kambarių, 
2% maudynės, virtuvė ir beismon- 
tas; 2 pečiai, šaldytuvas. Pietų va
karų dalyje, arti aerodromo; 50 pė
dų sklypas, maži mokesčiai, 2 karų 
garažas. Šaukit WAlbrook 5-2535.

PIGIAI PARDUODAMAS: namas su 
tavernos bizniu. Penki gyvenimui 
kambariai, karšto vandens šiluma. 
Seniai išdirbtas biznis. Priežastis 
pardavimo—liga. 3427 S. Wallace St.

DAILIAI moderniškai naujai deko
ruoti 2-4 kambarių butai. Atskiros 
maudynės, karšto vandens šiluma, 
2 karų mūrinis garažas, cementuo
tas rūsys, su skalbimui įrengimais. 
Skersai gatvės mokykla; vienas bu
tas dabar laisvas naujam savinin
kui gyventi. Namas 1-A stovyje. 
Parduodamas pigiai. Apžiūrėti gali
ma vakarais. CHesapeake 3-6748.

CICERO, 1235 So. 57th Avė. Paja
mų mūr. bungalow, 4-3-2 kamb. 
Privati vonia, 1 apart, furnišiuotas. 
Pajamos $135 mėn. ir savininkui 
butas. Auto, šiltas vanduo, automa
tiška karšto vandens alyva šiluma. 
Beržo virtuvės kabinetai, Venetian 
užuolaidos, 2 karų gar. 37 ¥2 pėdų 
lotas. Pusė bloko į miesto ir prie
miesčių susisiekimą. Atdara apžiū
rėjimui sekmadienį nuo 2-6 vai.

TOwnhall 3-9082

MARQUETTE PARKE
Gatavas kraustytis naujas, geros 

statybos 2 butų namas, 4 ir 5 kamb. 
Vieta prirengta 3 kambariams rūsy. 
Tile sienos ir toiletai. Oro aliejaus 
šiluma. Atdaras šeštad. ir sekmad. 
6555 So. Rockwell St. Pasimatymui 
šaukite HEmlock 4-2323.

SAVININKAS parduoda dviejų butų 
mūrinį, 5-5 kamb. Uždaros gonkos. 
2 automobilių garažas.

1719 No. Mason Ave.

PARDUODAMAS medinis namas: 
4 kamb. apačioj ir 1 kamb. viršuj, 
4098 Archer Avė. Galima tuojau 
užimti. $6,500. Kreiptis 4102 Archer 
Avė. krautuvėn.

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas. Pirmame krautuvė, užpaka
lyje 3 kambarių butas; 2 aukšte 6 
kambariai. Garo šildymas, automa
tiškas šildytuvas karštami vandeniui. 
Parduodamas geriausiam siūlytojai. 
Galima apžiūrėti sekmadienį ir pir
madienį. REpublic 7-4289.

7011 S. Western Ave.

2-5 KAMBARIŲ butai. Reikalas par
duoti pigiai dėl ligos. Dėl susitari
mo šaukti: JUNIPER 8-7833.

MODERNIŠKAS 5, 4¥> ir 3 kamba
riai rūsyje, namas. Nėra nuomos 
kontrolės. Tuoj galima užimti. Turi 
būti parduotas! Bargenas, $31,000. 
Savininkas 7150 S. California Ave.

Naujienietis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE
NAS.




